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SLOVO STAROSTY

Každý začátek je těžký, a  ne jinak 
tomu bylo v případě převzetí vedení 
Velké Chuchle. Jako zvolený sta-

rosta jsem se musel nejprve seznámit 
s  agendou a  zrevidovat kroky, které 
udělalo, nebo naopak vůbec neuděla-
lo předchozí vedení obce. Po  přibližně 
šesti měsících bych se s  vámi rád po-
dělil o to, na kterých velkých projektech 
a jak pracujeme a co máme v plánu.

TOLIK POTŘEBNÝ NADJEZD
Tématem číslo jedna je pro všechny 
občany Velké Chuchle bezesporu ná-
hrada úrovňového přejezdu železniční 
trati mimoúrovňovým křížením. Do-
předu je třeba říci, že investorem této 
akce je Správa železnic, se kterou jsme 
ale v  rámci řešení v  úzkém kontaktu. 
Zrovna tak jsme nyní v kontaktu se sta-
vebním úřadem v  Radotíně, který má 
povolení stavby na  starost, jednáme 
v  této záležitosti také s  Drážním úřa-
dem a  Magistrátem hl. m. Prahy. Zá-
sadní informací je, že Správa železnic 
již připravuje na tuto akci stavební ten-
dr, čímž se realizace tolik potřebného 
nadjezdu zase o kousek posunula. 

Bohužel je však také nutné dodat, 
že bylo napadeno územní rozhodnutí 
a  aktivita odpůrců může celý harmo-
nogram značně zkomplikovat. 

Důležité a  naší radnicí ovlivnitelné 
je i  nezanedbatelné architektonic-
ké ztvárnění prvků nadjezdu, včetně 
výstupů z  podchodu a  odhlučňovací 
stěny. Toto ztvárnění vám budeme 
spolu se Správou železnic prezento-
vat. Chceme slyšet vaše názory a mít 
od vás zpětnou vazbu. Věřím, že spo-
lečně s  majiteli dotčených nemovi-
tostí najdeme pro všechny přijatelné 
řešení.

NÁVRAT ČECHOSLOVANU
Velké úsilí nyní věnujeme získání budo-
vy sportovního klubu SK Čechoslovan 
Chuchle do svého vlastnictví. Chceme 
tam zajistit kvalitní zázemí pro naše 
sportovce, aby mohli znovu využívat 
přilehlé fotbalové hřiště. 

Rád bych v  této souvislosti připo-
mněl, že Velká Chuchle definitivně 
prohrála v roce 2022 soud o vlastnictví 
budovy u  fotbalového hřiště. Bohužel 
poslední roky tato lokalita včetně sa-
motného trávníku strádá a to dozajista 
vnímá každý, kdo jde kolem. Naší sna-
hou je, aby fotbalové hřiště bylo k  dis-
pozici mládeži co nejdříve, ideálně ještě 
letos. 

Separátní problém je samotná budova 
zázemí. Momentálně totiž probíhá draž-
ba objektu v  cizím vlastnictví, kterou 
bedlivě sledujeme. Našim cílem je na-
stavit rozumnou cenu, takovou, kterou 
bude naše radnice schopná v dražbě na-
bídnout. Chceme, aby naše mládež brzy 
užívala tento areál plnohodnotně.

REVITALIZACE NÁMĚSTÍ 
OMLADINY
Známe to všichni. Doprava na náměstí 
Omladiny je dlouhodobě nepřehledná 
a  nebezpečná. Zejména prostor před 
základní školou nesplňuje paramet-
ry bezpečné křižovatky. Od  samého 
začátku jsem přesvědčený o  tom, že 
revitalizaci náměstí je třeba uchopit 
konkrétněji. Kromě úpravy prostoru 
před základní školou, který je sku-
tečně ve  špatném stavu, bychom si 
představovali jinak autobusovou za-
stávku, rádi bychom doplnili zeleň a la-
vičky u potoka, nebo zřídili krátkodobá 
parkovací místa pro rychlé vysazení 
a  vyzvednutí dětí před školou. Asfal-
tový prostor by mohl být řešen menší 
okružní křižovatkou, protože dnes do-
chází ke  kolizním situacím s  nejasnou 
předností jízdy a divokému parkování. 

V  tuto chvíli již máme nakreslen 
návrh našich představ a  zajišťujeme 
získání stanovisek orgánů, jako jsou 
policie, dopravní podnik, správci ko-
munikací, povodí atp. vůči budoucí-
mu povolení a  profinancování stavby. 
V  příštích Chuchelských zpravodajích 
vás budeme obsáhleji informovat o vý-
voji tohoto projektu a zároveň předsta-
víme i zamýšlenou revitalizaci náměstí 
Chuchelských bojovníků. 

Mimo výše zmíněných velkých pro-
jektů, které s sebou nesou značnou fi-
nanční i časovou zátěž a jejichž dokon-
čení ještě bude běh na  dlouhou trať, 
denně řešíme desítky menších projek-
tů a  akcí, o  nichž se zpravidla dozvíte 
v našich zpravodajích.

Co se dále povedlo a na čem pracujeme:
n  Získali jsme dotaci 1 000 000 Kč na re-

konstrukci hřiště před mateřskou ško-
lou. Projekt rekonstrukce je v přípravě. 

n  Spouštíme projekt Senior taxi, kon-
krétní podmínky najdete v  tomto 
zpravodaji na straně 12.

n  Jednáme se zhotovitelem přístavby 
základní školy ohledně reklamací. 
Připravili jsme harmonogram prací 
a  dojednali postup odstranění vad. 
Některé nedostatky již byly během 
jarních prázdnin odstraněny.

n  Zadali jsme opravu největších výmo-
lů cest na Lahovské v zájmu zlepše-
ní bezpečnosti a  prevence nehod 
na těchto komunikacích, které neod-
povídají současnému stavu osady.

Rád bych všem poděkoval za  důvěru, 
kterou jste ve  mne a  ve  vedení obce 
vložili. Budeme rádi, pokud se každý 
občan Velké Chuchle jakkoli zasadí 
o lepší Velkou Chuchli a to buď dobrým 
nápadem, připomínkou nebo přiloží 
ruku k  dílu. Budoucnost obce máme 
ve svých rukou. 

VIKTOR KOBES, starosta

V ZÁŘÍ LOŇSKÉHO ROKU JSME V KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH UKÁZALI, 
ŽE POMĚRNĚ ZNAČNÉ ČÁSTI OBČANŮ VELKÉ CHUCHLE ZÁLEŽÍ 
NA LEPŠÍ BUDOUCNOSTI. CHTĚLI JSME ZMĚNU, CHTĚLI JSME NAŠI 
OBEC POSOUVAT DÁL, CHTĚLI JSME VYŘEŠIT ZAMRZLÉ PROBLÉMY, 
KTERÉ NÁS TRÁPÍ A TO V NĚKTERÝCH PŘÍPADECH UŽ ŘADU LET. 
JAKO USKUPENÍ LEPŠÍ CHUCHLE JSME ZÍSKALI VELMI SILNÝ MANDÁT 
K TOMU, ABYCHOM NAPLNILI VIZE, SE KTERÝMI JSME DO VOLEB ŠLI.
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PŘEDSTAVUJEME 1. MÍSTOSTAROSTKU

Jsem od  narození Pražák, vystudovala jsem 
obor průmyslová práva. Ve  své dosavadní 
praxi jsem poznala jak práci v  komerčním 

sektoru, tak i  státní správě. Nyní se pracovně 
pohybuji v  oblasti věda a  výzkum, obor jaderná 
a klasická energetika jako projektový manažer. 

Nejsem příznivcem tradičních frází, můj motiv 
na radnici je jasný, pokusit se změnit dosavadní 
stav Malé a Velké Chuchle. Není mi lhostejný život 
v  naší obci. Nechci být pouze ve  vleku událostí. 
Abych si jednou mohla říci, že jsem se aspoň sna-
žila něco změnit a nejenom kritizovat. Jsem při-
pravena pomoci, debatovat, konzultovat, ale také 
otevřeně říct svůj názor, pokud si budu myslet, že 
je něco opravdu špatně a lidé by to měli vědět. 

1. MÍSTOSTAROSTKOU (NEUVOLNĚNOU) MČ PRAHA-VELKÁ CHUCHLE SE 
NA 2. ZASEDÁNÍ ZMČ DNE 27. 2. 2023 STALA MGR. MARKÉTA VOTAVOVÁ

Ráda podpořím všechny smysluplné a  živo-
taschopné projekty pro zkvalitnění života v  naší 
městské části. Vím, že v našem radničním týmu 
je plno odhodlaných lidí, jejichž cílem je, aby obě 
Chuchle byly hezčím a  příjemnějším místem pro 
nás všechny. Je to společný cíl, který nikdy nekon-
čí, vždy bude co zlepšovat, zkrášlovat a moderni-
zovat pro prospěch nás všech.

POZN. REDAKCE: K  31. 1. 2023 rezignoval na 
funkci 1. místostarosty Bc.  Ivan Petr (Lepší 
Chuchle). K  25. 2. 2023 rezignoval na  výkon 
mandátu člena zastupitelstva Ing. Marek Sloup 
(Lepší Chuchle). Nový mandát zastupitele pří-
sluší Mgr. Markétě Votavové. 

PTÁME SE ZASTUPITELŮ
JAK HODNOTÍTE ČISTOTU VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ V CHUCHLI? 
KDE A JAK BYSTE NAVRHOVAL/A SITUACI VYLEPŠIT?

Viktor Kobes (Lepší Chuchle)
V  rámci vlastních možností řešíme 
úklid prostřednictvím pracovní čety 
vždy s  ohledem na  aktuální podněty 
obyvatel. Podporujeme osvětu, opako-
vaně jednáme se zhotoviteli, kteří rea-
lizují rekonstrukci trati a  další stavby, 
a jsou zdrojem nepořádku. Oceňujeme 
kultivované chování všech obyvatel 
naší městské části, kteří třídí odpad, 
udržují pořádek na veřejných prostran-
stvích a v okolí svých nemovitostí. Dě-
kujeme všem, kteří se zúčastnili akce 
Ukliďme Česko a  přispěli tak aktivně 
k lepšímu vzhledu naší obce.

Dominika Voláková (Lepší Chuchle)
Udržování pořádku a  čistoty nejen naší 
obce by mělo být společným zájmem 
všech občanů. Situace v  Malé a  Velké 
Chuchli ale není příliš přívětivá. Aktiv-
ně jsme se zapojili do projektu Ukliďme 
Česko, který také probíhá na území celé 
České republiky. Doufáme, že společný-
mi silami se tato situace zlepší a budeme 
mít příjemné a čisté místo k životu. 

Mgr. Markéta Votavová (Lepší Chuchle)
Situaci ohledně čistoty i míry nepořádku 
veřejného prostranství celé Malé a Velké 
Chuchle považuji za  alarmující. Řešení 
vidím v  ukládání pokut osobám fyzic-
kým/právnickým (a  to zejména kolem 

staveb), které znečištění způsobily. Další 
možností je vydávání obecně závazných 
vyhlášek, tzn. stanovení zákazů určitých 
znečišťujících jednání, resp. stanovení 
povinnosti odstranit znečištění osobě, 
která ho způsobila. Na místě je též osvě-
ta o  udržování pořádku u  nastupující 
chuchelské generace.

Martin Havlina (Chuchelští sousedé)
Situaci čistoty veřejných prostranství 
je velmi ovlivněna probíhající výstav-
bou a  optimalizací liniových staveb. 
Ze strany vedení obce je potřebná 
důsledná komunikace se zhotovite-
li, s  důrazem na  pravidelnou údržbu 
a každodenní úklid silnic. Důraz na do-
držování pravidelného sekání náletové 
zeleně u  majitelů pozemků zejména 
nebydlících v městské části ale přitom 
majitelů pozemků v městské části- od-
borem životního prostředí obce.

Údržba chodníků a zeleně je ve sprá-
vě TSK a  naší pracovní čety - zde ji 
úkoluje vedení radnice. Občané mají 
možnost posílat své příspěvky, v  pří-
padě zjištění nepořádku, vedení radni-
ce a úředníkům přes aplikaci Munipolis 
- což funguje a prozatím všechny pod-
něty byly ke  spokojenosti vyřešeny. 
Tento postup mohu doporučit k další-
mu využívání i svým sousedům. Ty také 
prosíme o  údržbu úklidu prostranství 

ve  svém nejbližším okolí své nemovi-
tosti, tím si můžeme pomoci i  všichni 
navzájem. 

Eva Flegelová (Lepší Chuchle)
Čištění komunikací v naší městské části 
zajišťuje převážně sama městská část 
skrze svou pracovní četu. Je proto vhod-
né, aby byla četa plně využívána. S blíží-
cím se jarem provádí TSK pravidelné 
blokové čištění komunikací svěřených 
ji do správy, bohužel většina komunika-
cí v  Chuchli není dosud ve  správě TSK, 
což je třeba změnit a zajistit tak výhody 
pravidelné údržby. Na  místě je i  osvěta 
pro budoucí generace - naše rodina se 
aktivně účastní akce „Ukliďme Česko“ 
v naší městské části.

Mgr. Pavel Klán (ODS)
Pořádek v ulicích, úklid veřejných pro-
stranství a  péče o  veřejnou zeleň je 
vizitkou každé městské části a  je tak 
plně na vedení radnice, jak se věci cho-
pí. Některé výsledky snažení o zlepše-
ní se mohou dostavit záhy, některé až 
s  odstupem. Obzvlášť tady ale platí: 
„Jaký pán, takový krám.“ 

Ing. Jan Křen (ODS)
Jako obyvatel Malé Chuchle se budu 
vyjadřovat k  situaci v  této lokalitě. 
Rozhodně zde nepanuje pořádek.  Bo-
hužel nemalá část znečištění je způso-
bena stavební činností (rekonstrukce 
trati), a to i přes pravidelné upozorňo-
vání zhotovitele. A  stavební činnosti 
v  Malé Chuchli budou bohužel pokra-
čovat i  v  následujících letech (zdvou-
kolejnění Branického mostu). Toto je 
ale jedna strana mince. Tou druhou je 

ZPRÁVY Z OBCEZASTUPITELSTVO



nedostatek odpadkových košů, nevy-
máhání pokut za znečištění, protipráv-
ně odstavená nepojízdná vozidla (např. 
s  prošlou technickou prohlídkou) či 
skládky. Je třeba likvidovat nepořádek 
v zárodku, jinak má vlastnost nabalující 
se sněhové koule. A je na nás zastupi-
telích a radnici, jak s tím naložíme.

Bc. Ivan Petr (Lepší Chuchle)
MČ Praha - Velká Chuchle by měla lépe 
koordinovat úklid s Magistrátem hlav-
ního města Prahy na našem území. Je 
skvělé, že Rodinné centrum Chuchle 
pořádá podobné akce jako tento ví-
kend, kdy je naše Chuchle zvelebová-
na. Prostředí, v  jakém žijeme, je zá-
sadní pro spokojené fungování všech 
obyvatel, proto by na  úklid v  Chuchli 
měl být brán speciální zřetel. MČ by si 
měla také pohlídat černé skládky, kte-
rých sice ubylo, ale stále se na  území 
Chuchle vyskytují. 

Doc. MUDr. Marek Šetina, CSc. 
(Lepší Chuchle)
Myslím, že čistota veřejných pro-
stranství v  Chuchli se nijak dramatic-
ky nevymyká průměru mnoha jiných 

městských částí. Určitě není tragická, 
ale také jistě nepatříme k premiantům.

Ze zevrubného pohledu řidiče to ješ-
tě docela ujde. Při bližším zkoumání 
chodce na  procházce ale mnohdy na-
razíme na větší nepořádek, než jsme si 
mysleli. A nejsou to jen pověstné špač-
ky od cigaret a papírky u autobusových 
zastávek, ale i okolí kontejnerů, zejmé-
na za  větru, či různá zákoutí, a  nebo 
i chodníky. 

Jak situaci vylepšit? V první řadě je 
to na každém z nás, na každém jednot-
livci a  jeho vychování a  odpovědném 
přístupu k okolnímu prostředí. Nejsem 
úplně přítelem restrikcí, ale v  tomto 
případě by pokuta na správném místě 
a  ve  správný čas mohla hrát pozitivní 
roli. Určitě důležitá je osvěta. Jistě má 
význam i  u  dospělého, ale určitě vět-
ší vliv bude mít u  dětí. Možná by bylo 
na  místě více zapojit školu a  školku. 
Ačkoli pedagogové jistě dětem vště-
pují úctu k  životnímu prostředí, měla 
by se teorie více aplikovat i  v  praxi. 
Například při procházkách po  obci 
a výletech do lesa, kdy by stačilo si vzít 
s  sebou pytlík na  odpadky a  rozhlížet 
se kolem sebe… Za úvahu by jistě stálo 

ÚKLID VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-VELKÁ CHUCHLE
Úklid probíhá průběžně. V pátek a v pondělí pracovní četa 
provádí intenzivní úklid (vývoz venkovních košů) a zamě-
řuje se na  kritické lokality (v  okolí u  potravin Kotal, au-
tobusové zastávky Na  Hvězdárně, nám. Omladiny a Ka-
zínská). Jestliže Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 
– Velká Chuchle obdrží podnět na nepořádek, nejprve se 
zjišťuje vlastník pozemku. Pokud je městská část vlast-
níkem, je pověřena pracovní četa ÚMČ k úklidu. Jestliže 
městská část není vlastníkem parcely, písemně se vyzve 
její vlastník ke zjednání nápravy v přiměřené lhůtě. Každý 
vlastník pozemku je povinen udržovat čistotu a pořádek 
na pozemku. 

Dne 29. ledna 2008 vešel v  platnost zákon 66/2008 Sb., 
kterým se zvýšily sankce za nedodržování této povinnos-
ti, § 29 odst. (2) Fyzické osobě, která neudržuje čistotu 
a pořádek na pozemku, který užívá nebo vlastní, a naruší 
tím vzhled městské části, může městská část uložit po-
kutu až do výše 100 000 Kč.
Občané mohou zasílat své podněty v případě zjištění nepo-
řádku na  veřejném prostranství prostřednictvím komuni-
kačních prostředků MČ Praha – Velká Chuchle (např. mobil-
ním rozhlasem, e-mailem info@chuchle.cz, nebo osobně 
na Odbor ŽP ÚMČ Praha-Velká Chuchle). 

KAROLÍNA POLÁKOVÁ, referentka Odboru životního prostředí

navýšit počet kontejnerů tříděného 
odpadu, které často přetékají, či zvýšit 
frekvenci jejich odvozu.

Mgr. Martin Melichar (Chuchelští sousedé)
Úklid veřejných prostranství, které jsou 
svěřeny do správy městské části, pro-
vádí pracovní četa, kterou řídí vedení 
městské části (starosta a  tajemník). 
K  povinnostem čety mimo jiné patří 
úklid chodníků a komunikací (letní i zim-
ní), vyvážení a  údržba odpadkových 
košů, úklid a  sekání zelených ploch, 
dětského hřiště v Malé Chuchli a u ma-
teřské školy, celková péče o zeleň, úklid 
psích exkrementů, likvidace černých 
skládek na  těchto pozemcích a  nově 
z  neznámých důvodů přibyla  četě po-
vinnost jak úklidu, tak i údržby naší nové 
„lávky“ přes železniční trať.

Vylepšit stávající situaci určitě po-
může, když vedení městské části začne 
aktivně spolupracovat s TSK, Správou 
železnic, se zástupci developerů, za-
hrádkářů, spolků, a hlavně v současné 
době s  firmou Eurovia (1. etapa opti-
malizace žel. trati), dále když budou 
důsledně,  a  hlavně pravidelně,  kont-
rolovat všechny tyto prostory osobně. 
Ke  zlepšení také napomůže využívání 
již dříve zavedené aplikace Munipolis, 
která umožňuje občanům zasílat zjiš-
těná konkrétní místa nepořádku přímo 
vedení radnice, aby je mohla neprodle-
ně řešit.

Ing. arch. David Vokurka (Nezávislí)
Čistota veřejných prostranství? Řekl 
bych průměr. Stále se najdou tací, kte-
ří bez bázně a hany odhodí z ruky coko-
liv a  kdekoliv.  Jiné téma je stav zele-
ných veřejných ploch, nemám na mysli 
ty v  intravilánu obce, ale pozemky 
ve  správě obce, na  kterých byly před 
mnoha lety sady, a teď jsou neprostup-
ná džungle. To je ale na  samostatné 
komentáře. A námět ke zlepšení. 

ZPRÁVY Z OBCE ZASTUPITELSTVO

Sběr můžete vynést před dům, ale vzhledem k tomu, že nám sběr odvážejí cizí firmy a lidé, 
tak budeme rádi, když si ho ponecháte doma a kontaktujete nás (nejlépe i dříve) na telefonech:

V PÁTEK BUDEME SVÁŽET CCA OD 16 HODIN, V SOBOTU CELÝ DEN

Vzhledem k tomu, že má být v sobotu 22. 4. 2023 zavřený přejezd, rádi bychom sběr 
ze spodní části Velké Chuchle, či z Malé Chuchle, svezli již v pátek. Děkujeme.

CHUCHELŠTÍ HASIČI POŘÁDAJÍ

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
A TO VE DNECH 21. A 22. DUBNA 2023

J. MALATINEC 604 401 147 nebo Z. NEDVĚD 739 314 422
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Z lahví by se dal postavit bar!
DOBROVOLNÍCI UKLIDILI CHUCHLI 
„Lidi neví, jak se chovat. Mají odpadko-
vé koše na  každém kroku a  já už jsem 
tu našel asi 20 lahví,“ lamentuje při 
akci Ukliďme Česko, ukliďme Chuchli 
malý dobrovolník. Jiná dobrovolnice si 
povzdychne, že z lahví v lesíku u hlavní 
silnice by se dal postavit bar. Oba pat-
ří k asi pěti desítkám dětí a dospělých, 
které se rozhodly vyměnit nedělní po-
hodu za  úklid svojí obce v  rámci akce 
Ukliďme Česko. 

Tu letos v  Chuchli organizovalo Ro-
dinné centrum Chuchle pod vedením 
Evy Ness. „Přidat se k  celorepublikové 
akci Ukliďme Česko už jsme plánova-
li dávno. Nyní nás v  organizaci úklidu 
veřejného prostranství v  naší obci vý-
znamně podpořily především zástupky-
ně vedení městské části Velká Chuchle. 
Určitě bychom chtěli tuto akci dělat 
pravidelně i v budoucnu,“ říká Eva Ness. 

Záštitu nad akcí za  vedení městské 
části převzala místostarostka Markéta 
Votavová, která vyrazila uklízet spolu 
s dětmi. „Jsem ráda, že se dnes přidalo 

tolik lidí. Je vidět, že jim jejich okolí není 
lhostejné a  navíc je tato akce skvělou 
příležitostí poznat sousedy,“ vysvětluje 
s  tím, že dobrovolnický úklid Chuchle 
by se měl zopakovat znovu na podzim. 
„Chtěli bychom podniknout také další 
akce a  aktivity pro zlepšení veřejného 
prostoru v Chuchli, například motivovat 
majitele pozemků v  Chuchli, aby lépe 
pečovali i o soukromé pozemky.“ 

Dobrovolníci se k  úklidu sešli u  Ka-
várny K8, v  ul. Na  Hvězdárně u  točny 
autobusu a také v Malé Chuchli. Na sta-
novištích si rozebrali pytle a  rukavice. 
„Každý pak mohl jít uklízet tam, kde to 
je nejvíce potřeba – buď podle vlastní-
ho uvážení nebo se skupina domluvila 
na  místě. Děti z  kroužku Mladí hasiči 
spolu s  vedoucími a  rodiči prošly dolní 
Chuchli až k  Hornbachu, další skupina 
uklízela Lahovskou a  hodně dobrovol-
níků se soustředilo na stromový porost 
v  serpentinách ulice Na  Hvězdárně. 
V Malé Chuchli se uklízelo hlavně u dět-
ského hřiště,“ popisuje Eva Ness. 

PAPÍRKY SE JEN 
TAK NEODHAZUJÍ 
Do úklidu se zapojily celé rodiny. „Akce 
Ukliďme Česko se účastníme už poně-
kolikáté, chceme mít kolem sebe hez-
ké prostředí. A taky je to dobrý příklad 
pro děti,“ říká Jitka Urbanidesová, proč 
na akci vyrazila i s manželem a dcerou. 
S tím souhlasí zastupitelka Eva Flegelo-
vá, která přišla s  dětmi včetně deseti-
měsíčního miminka a  postarala se tak 
zřejmě o  nejmladšího účastníka akce. 
„Je dobře, že se této akce účastní i děti 
a  mládež, tak pochopí, že papírky ne-
jdou jen tak odhodit,“ říká. 

JAK DOPADL JARNÍ ÚKLID 
V CHUCHLI 
Celkem dobrovolníci nasbírali jen za  je-
den den nejméně 40 pytlů odpadků 
a  další přidali v  týdnu po  akci, kdy se 
ještě mohli zapojit individuálně. „Těší 
nás velký zájem dobrovolníků, kteří si 
za  svou pomoc zaslouží velké poděko-
vání,“ říká organizátorka Eva Ness a do-
dává: „Všichni věříme, že i díky takovým 
akcím se povědomí o péči o své okolí roz-
šíří dál a nepořádku v obci bude ubývat.“

KATEŘINA KRÁLOVÁ 

PROBĚHLA ÚPRAVA SADU DUBNICKÁ
Během zimních měsíců došlo k  úpravě 

ovocného sadu nad Dubnickou ulicí. 
Pracovníci čety ÚMČ Praha – Velká 

Chuchle pokáceli nevyhovující poškozené 
a suché stromy a provedli výchovný řez vy-
sazených ovocných dřevin v druhém roce 
po  výsadbě. Dále vyřezali náletové dřevi-
ny, které dosahovaly do výšky 2 – 2,5 me-
trů, čímž došlo k  eliminaci výskytu černé 
zvěře na pozemku. Náletové dřeviny bude 
nutno průběžně ošetřovat v době vegeta-
ce. Práce budou pokračovat opět v  zim-
ních měsících.

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ
 VIKTOR KOBES
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KOMPOSTÁRNA 
hl. m. Prahy – Slivenec
OTEVÍRACÍ DOBA:  
pondělí – pátek 8:30 – 18:00 hodin 
sobota 8:30 – 15:00 hodin 
Tel.: 771 139 378, www.lhmp.cz

SBĚRNÝ DVŮR  
Praha – Radotín
OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí – pátek 8:30 – 18:00 hodin
sobota: 8:30 – 13:00 hodin
e-mail: dispecinkts@praha16.eu
tel.: 234 128 555, www.praha16.eu

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU V ROCE 2023

MEZI BIOODPAD NEPATŘÍ: 
zbytky jídel (tzv. gastroodpad, např. zbyt-
ky omáček, pomazánek, majonézových 
salátů), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, 
uhynulá zvířata, exkrementy masožra-
vých zvířat, podestýlka od  drobných 
domácích zvířat, znečištěné piliny, ple-
ny, pytlíky z vysavače, oharky z cigaret, 
uhelný popel, smetky z  ulice a  všechny 
další bioologicky nerozložitelné odpady.

Váš bioodpad bude zpracován na kompost, který je využíván v zemědělství, 
pro pražskou zeleň či na rekultivaci.

Více o bioodpadu a možnost objednání služby naleznete na www.psas.cz.

SBĚR BIOODPADU JE ZAMĚŘEN PŘEDEVŠÍM NA BIOODPAD ZE ZAHRAD. 
SVOZ JE PROVÁDĚN ZDARMA 1X TÝDNĚ A 1X ZA 14 DNÍ.

MEZI BIOODPAD PATŘÍ: 
listí (bez smetků z  ulice), tráva, ple-
vel, zbytky ovoce a  zeleniny (okraj-
ky z  brambor, mrkve, okusky jablek 
apod.), slupky z  citrusových plodů, 
skořápky z vajec, čajové sáčky, sedli-
ny kávy a  čaje (i  s  papírovým filtrem), 
zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpka 
z větví stromů a keřů, hlína z květiná-
čů atd. 

Lokalita Den Datum prvního 
odvozu

Datum posled. 
odvozu Poznámka Kontakt

Velká Chuchle 
ul. K Višňovému sadu středa 5.4.2023 29.11.2023 K Višňovému sadu Tel. 284 091 522 (523)

Velká Chuchle čtvrtek 6.4.2023 30.11.2023 Pod Akáty, Na Mrázovce, 
Větrová, Nad Drahou Tel. 284 091 522 (523)

Lokalita
Den  

a kalendářní 
týden

Datum prvního 
odvozu

Datum posled. 
odvozu Poznámka Kontakt

Velká Chuchle čtvrtek,  
liché týdny 13.4.2023 23.11.2023 Na Mrázovce, Nad Drahou, 

Pod Akáty, Větrová Tel. 284 091 522 (523)

Velká Chuchle 
ulice ostatní

čtvrtek,  
sudé týdny 6.4.2023 30.11.2023 Tel. 284 091 522 (523)

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU DUBEN – LISTOPAD (1x týdně)

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU DUBEN – LISTOPAD (1x za 14 dní)

Jak správně třídit odpad
do barevných kontejnerů?

Způsoby sběru tříděného odpadu se v jednotlivých obcích a městech mohou lišit.
Podrobnější informace o třídění a recyklaci odpadů v ČR naleznete na trideni.cz a jaktridit.cz.

MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD!

Papír

tříděním snižujete
uhlíkovou stopu

Plast Sklo Nápojový karton Kovy

skleněné nádoby

PET lahve

noviny a časopisy, 
reklamní 
letáky

krabice, 
karton, 
lepenka

obálky, 
sešity

kancelářský 
papír

hygienické potřeby,
pleny

mokrý, mastný 
a znečištěný 
papír

sáčky,
fólie,
polystyren

plastové nádoby

výrobky z plastů,
kelímky,
krabičky

plastové trubky,
podlahové
krytiny

plastové nádoby 
od olejů 
a chemikálií

skleněné lahve 
od nápojů

tabulové sklo

varné a labora-
torní sklo

keramika,
porcelán

zrcadla,
drátěné sklo,
autosklo

kartonové obaly 
od omáček, 
smetany

plechovky 
od potravin

kartonové obaly 
od džusů

plechovky 
od nápojů

kartonové obaly 
od mléka

drobný šrot, 
zátky a víčka

obaly od suchých 
potravin, papíry 
od másla

hliníkové fólie

kombinované 
obaly (blistry)

nebezpečné látky 
a obaly od nich

znečištěné 
kartonové 
obaly

elektronika
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UPOZORŇUJEME OBČANY NA SKUTEČNOST, ŽE POKUD BUDE KONTEJNER 
NAPLNĚN, NEBUDE ZA NĚJ PŘISTAVEN NÁHRADNÍ.

VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ I. pololetí 2023

27. DUBNA 
ul. Zbraslavská (před domem č. 2a/15)  
15:00 – 15:20 hodin
křižovatka ul. Na Hvězdárně x Nad Libří  
15:40 – 16:00 hodin
nám. Chuchelských bojovníků (u pomníku) 
16:10 – 16:30 hodin
nám. Omladiny 16:40 – 17:00 hodin

29. ČERVENCE 
ul. Zbraslavská (před domem č. 2a/15)  
8:00 – 8:20 hodin
křižovatka ul. Na Hvězdárně x Nad Libří  
8:40 – 9:00 hodin
nám. Chuchelských bojovníků (u pomníku) 
9:10 – 9:30 hodin
nám. Omladiny 9:40 – 10:00 hodin 

25. ŘÍJNA
ul. Zbraslavská (před domem č. 2a/15)  
15:00 – 15:20 hodin
křižovatka ul. Na Hvězdárně x Nad Libří  
15:40 – 16:00 hodin
nám. Chuchelských bojovníků (u pomníku) 
16:10 – 16:30 hodin
nám. Omladiny 16:40 – 17:00 hodin

KONTAKTNÍ TEL. NA ŘIDIČE PRO 
případ nenalezení svozového vozidla: 
284 098 887, 284 098 888.

MOBILNÍHO SBĚRU 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
A JEDLÝCH OLEJŮ

Datum Místo přistavení Čas přistavení

22. dubna Nad Chuchlí od 13 do 16 hodin

13. května Nad Chuchlí od 9 do 12 hodin

6. května Zbraslavská od 9 do 12 hodin

27. května Zbraslavská od 9 do 12 hodin

3. června nám. Omladiny od 9 do 12 hodin

3. června nám. Omladiny od 13 do 16 hodin

17. června Nad Libří od 9 do 12 hodin

Datum Místo přistavení Čas přistavení

23. dubna Malá Chuchle – ul. Zbraslavská proti č. p. 39/37 12:00 – 16:00 hod.

16. dubna Velká Chuchle – nám. Omladiny a Nad Chuchlí 12:00 – 16:00 hod.

14. května Velká Chuchle – ul. Dostihová 12:00 – 16:00 hod.

28. května Velká Chuchle – ul. Nad Libří 12:00 – 16:00 hod.

10. června Velká Chuchle – nám. Omladiny 12:00 – 16:00 hod.

24. června Velká Chuchle – Nad Chuchlí  a Malá Chuchle – 
ul. Zbraslavská proti č. p. 39/37

12:00 – 16:00 hod.

VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ URČENÝCH POUZE 
NA BIOODPAD (rostlinný odpad)

HARMONOGRAMY PŘISTAVENÍ

KAROLÍNA POLÁKOVÁ, Odbor životního prostředí

DŮRAZNĚ UPOZORŇUJEME, ŽE JE TŘEBA KONTEJNER VYUŽÍT POUZE 
PRO ROSTLINNÝ ODPAD! V případě porušení budou ukládány blokové pokuty. 
Dodržování bude zajišťovat obsluha.

• tráva, listí, plevel, košťály

• zbytky ovoce, zeleniny, rostlin

• čajové sáčky, kávová sedlina

• zemina z květináčů

• drny se zeminou

• větvičky, štěpka z větví 

• piliny, hobliny, kůra

• seno, sláma

Patří sem: Zakázáno odkládat:

bioodpad.praha.eu  

• všechny typy sáčků

• obalové materiály, sklo

• živočišné zbytky z kuchyní 

• mléčné výrobky, tuky, oleje

• zvířecí exkrementy, uhynulá zvířata

• peří, chlupy, vlasy

• znečištěné piliny, hobliny, podestýlky

• kamení

rostlinný BIOODPADTŘÍDĚNÍ JEDLÝCH 
TUKŮ A OLEJŮ
Jedná se o sběr tuků a olejů pouze určených pro po-

užití v domácnosti (např. oleje ze smažení, ztužené 
tuky, oleje z  konzerv nebo nakládaných potravin, 

sádlo, kokosový olej,...). Tuky nebo oleje nalejte do uza-
víratelných PET lahví a odložte do kontejneru určeného 
pro sběr tuků a olejů. Do kontejnerů se NESMÍ odkládat 
minerální oleje, mazací ani technické oleje. Každá vy-
tříděná kapka jedlého oleje/tuku má smysl. 

Kontejner na jedlé tuky a oleje v MČ Praha - Velká 
Chuchle najdete na těchto stanovištích:
n    Zbraslavská 16/35
n    náměstí Omladiny
n    Starochuchelská x K Vápence
n    Na Hvězdárně - otočka autobusu
n    Radotínská u bytových domů

Více informací na www.tridimolej.cz

ZPRÁVY Z OBCEDŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
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DOPRAVNÍ OMEZENÍ 
UZAVŘENÍ ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU 
PRO AUTOMOBILOVOU DOPRAVU, 
PŘECHOD CHODCŮ BUDE UMOŽNĚN
Sobota 22. 4. 2023 od 6 hodin 
do neděle 23. 4. 2023 do 18 hodin
Sobota 29. 4. 2023 od 6 hodin 
do neděle 30. 4. 2023 do 18 hodin
Důvod: definitivní směrové a výškové úpravy 
dvou kolejí blíže k řece, kdy je nutné rozebrat 
přejezdovou konstrukci v  uvedené oblasti, 
odpojit zabezpečovací prvky, doplnit štěrkové 
lože pod přejezdovou konstrukcí, stabilizovat 
kolej ve štěrkovém loži, upravit štěrkové lože, 
zpětně namontovat přejezdovou konstrukci 
a osadit veškeré prvky zabezpečovacího zaří-
zení. Lávka pro pěší stále v provozu.

UZAVŘENÍ ŽELEZNIČNÍHO 
PŘEJEZDU PRO AUTOMOBILOVOU 
DOPRAVU I PRO PĚŠÍ
Od 14. 6. 2023 od 7 hodin 
do 15. 6. 2023 do 17 hodin.
Důvod: jízda rychlé pantografové zkoušky 
rychlostí 140 km/h, kdy zabezpečovací zaří-
zení trati na tuto rychlost není stavěno. Láv-
ka pro pěší stále v provozu.
Bližší informace sledujte na www.chuchle.cz 
nebo nástěnkách MČ

OPRAVA RADOTÍNSKÉ ULICE
1. – 14. 5. 2023 a 15. – 28. 5. 2023 

DOPRAVNÍ OMEZENÍ 
CYKLOSTEZKY ZBRASLAVSKÁ
29. 4. – 10. 5. 2023
Důvod: Nutný přístup pro doplňkovou mecha-
nizaci při konečné směrové a výškové úpravě 
koleje od  Barrandovského mostu do  Malé 
Chuchle, přístup bude v ojedinělém množství 
vozidel, která budou respektovat nutný po-
hyb cyklistů a pěších po cyklostezce.

DOPRAVNÍ OMEZENÍ 
V MČ PRAHA - RADOTÍN
Od 19. 4. do 28. 4. dopravní omezení v ul. Vráž-
ská cca 150 m před křižovatkou s  Přeštín-
skou, provoz zůstane zachován jedním jízd-
ním pruhem (zatím není povoleno). 
Blíže na www.mcpracha16.cz

DOPRAVNÍ OMEZENÍ 
V MČ PRAHA – SLIVENEC
Od  pondělí 20. března do  středy 10. května 
2023 dojde k  úplné uzavírce v  ulici K  Loch-
kovu ve Slivenci v úseku od křižovatky s ulicí 
K  Homolce až po  křižovatku s  ulicí Ke  Smí-
chovu. Proběhne realizace plynovodu s  ná-
slednou obnovou povrchů. Objízdná trasa je 
vedena přes Pražský okruh. 
Blíže na www.praha-slivenec.cz

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

LÁVKA PŘES ŽELEZNICI? 
V CHUCHLI NIC NOVÉHO
Když byla v  roce 1862 zprovozněna 

Česká západní dráha (viz Chuchel-
ský zpravodaj 5-7/2022), jednalo 

se o  jednokolejnou trať. Provoz na  tra-
ti nebyl zpočátku nijak závratný, a  tak 
bezpečnostní opatření na  zastávce 
a přilehlém železničním přejezdu v Malé 
Chuchli poměrně dlouho dostačovala. 
Situace se ovšem změnila v letech 1897-
1898, kdy vznikla nová staniční budova 
a na stále jednokolejné trati byla u nové 
budovy zřízena druhá staniční kolej (tím 
zde vzniklo malé nádraží). Navíc počet 
vlaků narůstal. Obec byla tehdy oblí-
beným výletním místem. A  tak zvláště 
v  sezóně začalo docházet k  nepříjem-
ným situacím, které končily zraněním 
a  někdy i  smrtí. Když bylo rozhodnuto 
o  přidání druhé traťové koleje, stala se 
na železniční zastávce Kuchelbad – Malá 

Chuchle součástí projektu stavby také 
lávka pro pěší. Stavba probíhala v letech 
1907 – 1908, kdy byl obnoven železniční 
svršek, přidána druhá kolej v celé délce 
od  Smíchova po  Radotín a  odstraněny 
výhybky. Stanice Malá Chuchle se tak 
opět stala zastávkou, kterou zůstala až 
do  roku 1940, kdy byla zrušena stejně, 
jako zmíněná lávka pro pěší, která ces-
tujícím sloužila 32 let. 

Lávka propojovala obě nástupiště 
železniční zastávky. Jako perličku lze 
uvést, že si zahrála i ve filmu. Byly na ní 
pořízeny záběry jedoucího vlaku ve fil-
mu Barbora řádí režiséra Miroslava Ci-
kána (1935). Zmíněný film má navíc pro 
chuchelské patrioty cenu i díky dalším 
záběrům z Malé Chuchle. 

TOMÁŠ HROMÁDKA, kronikář městské 
části Praha – Velká Chuchle, foto: archiv autora

ZPRÁVY Z OBCE DOPRAVA

Mobilní  Rozhlas
Bydlíte, pracujete nebo se zajímáte o dění v městské části Praha-Velká Chuchle? 
Zaregistrujte se do MUNIPOLIS a dostávejte důležité informace z naší městské 
části formou SMS, e-mailů nebo zpráv do aplikace. https://chuchle.munipolis.cz/
Co vám registrace přinese?
n  Upozornění na krizové situace
n  Informace o dopravních uzavírkách, odstávkách vody, elektřiny apod.
n  Pozvánky na kulturní a sportovní akce
n  Novinky z městské části
n  Rozhodování v anketách
n  Chuchelský zpravodaj přímo svého telefonu

Služba MUNIPOLIS je pro občany zdarma! 
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Ve dnech od 18. do 20. února 2023 došlo k instalaci provizorní lávky pro pěší, 
přes kterou se chodci bezpečně dostanou přes trať bez ohledu na provoz vlaků 
pod nimi. Instalaci lávky iniciovala Správa železnic, která také financuje ná-
klady na realizaci projektu. Lávka o délce 60 m a váze 25 tun byla zprovozněna 
1. března 2023.

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ, foto: JAN ZÁGLER

LÁVKA PŘES ŽELEZNIČNÍ TRAŤ 
BYLA ZPROVOZNĚNA

SEZÓNNÍ PŘÍVOZY JIŽ VYPLULY 
Od  soboty 25. března 2023 se k  ce-

loročním přívozům P1 a  P2 připo-
jily i  ostatní sezónní přívozy, které 

budou v provozu do 29. října 2023. Ho-
lešovicko-karlínský přívoz P7 vypluje 
i letos, ale v provozu bude jen do termí-
nu otevření nové Štvanické lávky, které 
se očekává cca v červenci 2023. Stejně 
jako loni již nebude obsluhovat ostrov 
Štvanice, protože východní cíp ostrova 
je odříznut záborem staveniště nové 
lávky. Naopak od data ukončení provo-
zu přívozu P7 bude obnoven provoz nej-
novějšího pražského přívozu P4 mezi 
Velkou Chuchlí (Dostihová) a Hodkovič-
kami (Belárie). Na  ostatních sezonních 
lodních linkách nedojde k žádným změ-
nám oproti loňské sezóně. 
Více o přívozech PID: 
https://pid.cz/privozy/

TOMÁŠ PROUSEK, ROPID

P1 Sedlec – Zámky: V provozu denně do 20:00, v pracovní dny od 5:25, 
o víkendech od 6:45.

P2
V Podbabě 
– Podhoří:

V provozu denně do 22:00, v pracovní dny od 5:25, 
o víkendech od 6:30.

P3 Lihovar – Dvorce:
V provozu denně do 22:00, v pracovní dny od 7:00, 
o víkendech od 8:00.

P4
Dostihová 
– Belárie:

V provozu cca od července po ukončení provozu linky 
P7. V provozu denně do 19:00–21:00 podle denního 
světla, v pracovní dny od 7:00, o víkendech od 8:00.

P5
Císařská louka – 
Kotevní – Výtoň:

V provozu denně od 8:00 do 19:00–21:00 podle denního 
světla.

P7
Pražská tržnice – 
Rohanský ostrov:

V provozu denně do 19:00–22:00 podle denního světla, 
v pracovní dny od 7:00, o víkendech od 8:00. Provoz 
přívozu bude ukončen cca v červenci 2023 současně 
s otevřením nové Štvanické lávky.

SEZNAM PRAŽSKÝCH PŘÍVOZŮ V PROVOZU OD 25. BŘEZNA 2023:
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DRUHÁ ETAPA REKONSTRUKCE 
BARRANDOVSKÉHO MOSTU 
V  současnosti probíhají přípravné 

práce a v polovině května odstartu-
je samotná oprava mostu a  rampy 

vedoucí z ulice K Barrandovu, která s se-
bou ponese výrazné omezení dopravy. 

V  letošním roce se budou opravo-
vat zbývající dva vnitřní jízdní pru-
hy ve  směru ze Smíchova na  Braník 
a rampa vedoucí z ulice K Barrandovu 
na most směrem na Jižní spojku. Tato 
rampa je využívána výrazně více než 

ROZSÁHLÁ REKONSTRUKCE BARRANDOVSKÉHO MOSTU BUDE POKRAČOVAT I V LETOŠNÍM ROCE.

strakonická rampa opravená v  loň-
ském roce, proto se očekává výraz-
nější zásad do dopravy v celém městě. 
„Dopravní omezení budou vyžadovat 
nejen velké úsilí stavbařů, ale i spolu-
práci a trpělivost všech, kteří po mostě 
jezdí. Věřím, že se to vyplatí a na konci 
budeme mít pečlivě zrekonstruovaný 
most, který bude sloužit dalším gene-
racím,“ říká Bohuslav Svoboda, primá-
tor hlavního města Prahy.

uzavřená rampa K Barrandovu
(K Barrandovu směr Jižní spojka)

Braník
Spořilov

Modřany

Braník
Spořilov

M
odřany

Braník

Spořilov

Modřany

Bran
ík Spo

řilo
v

Mod
řan

y

Spořilov

Braník

M
odřany

Spořilov

V  rámci oprav se budou frézovat po-
vrchy vybraných pruhů, dále se bude 
odstraňovat mostní svršek i  stávající 
vybavení v  opravovaných místech. Do-
jde k  výměně dilatačních závěr, sanaci 
spodní části nosné konstrukce jižního 
mostu, budou postaveny nové římsy 
a  položeno nové vozovkové souvrství 
a  instalováno vybavení hlavního mostu 
i barrandovské rampy. Dojde také k vý-
měně zbývající části ložisek a most bude 
zesílen vložením dodatečného předpětí. 
Opravou projdou i obě opěry rampy. 

JAKÁ BUDOU DOPRAVNÍ 
OMEZENÍ? 
n  Přípravné práce zaměřené na  rozší-

ření provizorního přejezdu ze sjízd-
né rampy k  Modřanské ulici zpět do 
směru na Jižní spojku 

n  Z  Barrandovského mostu na  Jižní 
spojku zůstanou průjezdné pouze 
dva jízdní pruhy a  na  sjezdu k  Mod-
řanské ulici pouze jediný jízdní pruh. 

n  Omezení bude trvat jen pár dní. 

OMEZENÝ POČET JÍZDNÍCH PRUHŮ 
NA BARRANDOVSKÉM MOSTĚ 
n  Doprava bude vedena ve  třech pro-

vizorních jízdních pruzích v  každém 
směru (stejně jako v loňském roce). 

n  Omezení začne v polovině května 2023. 

UZAVŘENÍ RAMPY 
Z ULICE K BARRANDOVU 
SMĚR JIŽNÍ SPOJKA 
n  Největší dopravní omezení této etapy. 
n  Objízdná trasa povede po  D0 (Praž-

ský okruh) Lochkovským tunelem 
a po Strakonické ulici zpět na Barran-
dovský most a Jižní spojku, což mimo 
jiné zřejmě povede ke zvýšení dopra-
vy na  ulici Strakonická a  ovlivní tak 
i komfort řidičů z Chuchle. 

n  Pro vzdálenější cíle při cestě z města, 
jako jsou Modřany, Kamýk či Chodov, 
bude možné pokračovat po  okruhu 
D0 na  sjezd Písnice, který se plánuje 
v  době rekonstrukce mostu otevřít, 
a poté do centra po Libušské ulici, či 
jet dál po D0 na sjezd Vestec.

Pro aktuální informace sledujte 
www.tsk-praha.cz.

KATKA KRÁLOVÁ, redaktor

ZPRÁVY Z OBCE DOPRAVA
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JE CHUCHLE PŘIPRAVENÁ NA POVODEŇ?

VE VELKÉ A MALÉ CHUCHLI VYROSTE V NOCI ZE SOBOTY 27. KVĚTNA NA NEDĚLI 28. KVĚTNA 2023 
PROTIPOVODŇOVÁ ZÁBRANA. NAŠTĚSTÍ NEBUDE CHRÁNIT CHUCHLI PŘED SKUTEČNOU POVODNÍ. CÍLEM 
JEJÍ VÝSTAVBY JE ZJISTIT, JAK JSOU MĚSTSKÁ ČÁST A SLOŽKY ZÁCHRANNÉHO INTEGROVANÉHO 
SYSTÉMU NA HROZBU VELKÉ VODY PŘIPRAVENY. CVIČENÍ SI VYŽÁDÁ SPECIFICKÁ DOPRAVNÍ OMEZENÍ. 

PROVĚŘÍ TO CVIČENÍ 
„Výstavba mobilního hrazení bude 
probíhat na  několika úsecích v  cel-
kové délce 247 m s  výškou od  0,3 m 
do  3,1 m a  celkovým počtem 895 ks 
mobilních prvků o váze 2,5 t. Součástí 
cvičení bude i stavba protipovodňové 
hráze z  pytlů s  pískem v  úseku Velká 
Chuchle – závodiště, kterou zajistí 
místní Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů Praha – Velká Chuchle,“ po-
pisuje René Heřmanský, specialista 
protipovodňové ochrany. 

Na  akci se budou podílet odbor 
bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy, 
Správa služeb hl. m. Prahy, jednotky 
sboru dobrovolných hasičů a Armáda 
České republiky v  součinnosti s  Ha-
sičským záchranným sborem hl. m. 
Prahy, Policií České republiky, Zdra-
votnickou záchrannou službou hl. m. 
Prahy, Městskou policií hl. m. Prahy, 
zástupci MČ Praha – Velká Chuchle 
a dalšími účastníky cvičení. 

DOPRAVNÍ OMEZENÍ SPOJENÁ 
S PROTIPOVODŇOVÝM CVIČENÍM 
27. 5. – 28. 5. 2023
n  Od  14:00 hodin začne realizace do-

pravního značení na  ul. Strakonic-
ká, v  tuto dobu nebude zatím žádné 
omezení dopravy.

n  Od  16:00 hodin začne realizace do-
pravního opatření v  ostatních loka-
litách, zde bude omezen průjezd ul. 
Strakonická z centra a rozvoz doprav-
ního značení po Malé a Velké Chuchli.

n  Od  18:00 hodin začne platit celé do-
pravní opatření v  lokalitě podle při-
loženého plánku do  06:00 hodin dne 
28. 5. 2023 (v případě dřívějšího skon-
čení cvičení bude zajištěna demontáž 
dopravního značení co nejdříve a  tím 
zprovoznění normálního stavu). 

n  Jízdní pruhy v ul. Strakonická budou 
převedeny do  jednoho jízdního pru-
hu v protisměru, takže nebude mož-
né odbočit do  ul. Dostihová a  k  ob-
chodnímu centru Lidl, Hornbach, 
KFC. Objízdná trasa k  obchodnímu 

centru povede ulicemi Paroplavební 
a Mezichuchelská.

n  Ul. Starolázeňská je od ul. Dostihová 
k  ul. Mezichuchelská zjednosměr-
něna z  důvodu možnosti parkování 
pro ostatní rezidenty, kteří se v době 
cvičení nedostanou s  vozidlem do 
i z místa bydliště.

n  V ul. U Závodiště bude od 18:00 hodin 
zakázáno zastavení a  stání z  důvodu 
návozu materiálu k pytlování na Závo-
dišti (přístup přes střední školu), dále 
v ul. Paroplavební bude od 18:00 hodin 
zakázáno zastavení a  stání z  důvodu 
lepšího projetí vozidel, zejména MHD 
(parkování v k tomu určených zálivech 
se to nedotkne), ulice Podjezd zde 
bude od 18:00 hodin zakázáno zasta-
vení a  stání po  pravé straně ve  smě-
ru jízdy od  ul. Strakonická z  důvodu 
záboru – instalace protipovodňové 
ochrany do  podchodu. Bude uzavřen 
podchod v Malé Chuchli.

n  Objízdná trasa k  železničnímu pře-
jezdu (do  horní části Velké Chuchle) 

z  centra (od  18:00 hodin dne 27.  5. 
– 06:00 hodin dne 28. 5. 2023) bude 
po  ul. Strakonická – Výpadová – 
Přeštínská – Radotínská a  do  cen-
tra opačně. Jinak lze do  lokality 
Velké Chuchle využít příjezd ul. 
K Barrandovu.

n  Od  18:00 hodin dne 27. 5. 2023 bude 
do opětovného provozu na ul. Strako-
nická zrušena zastávka MHD Dostiho-
vá, příchod k zastávce MHD Dostiho-
vá do  centra je zachován. Zastávky 
MHD Starolázeňská a  Obchodní cen-
trum Chuchle budou zachovány. Za-
stávka MHD Malá Chuchle z  centra 
i  do  centra neomezena, pouze při 
výstupu na  této zastávce do  centra 
bude nutné přejití na  druhou stranu 
ul. Strakonická – Malá Chuchle využít 
přemostění ul. Strakonická.

Spolu se složkami IZS prosíme o  po-
chopení a trpělivost z důvodu doprav-
ních omezení. Více informací nalezne-
te na  www.chuchle.cz a  nástěnkách 
městské části.  

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ
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Společnosti Pražská energetika, HORNBACH 
a  Porsche Česká republika 17. února 2023 
slavnostně otevřely nový dobíjecí HUB ve Vel-
ké Chuchli v  Praze. Pětistou dobíjecí stanicí 
v síti PREpoint je soustava tří dobíjecích sta-
nic na Strakonické ulici u obchodního centra 
HORNBACH. Pro dobíjení jsou zde k dispozici 
dva ultrarychlé hyperchargery Alpitronic, ka-
ždý o výkonu 150 kW. Lokalita je navíc doplně-
na o menší pilířovou dobíjecí stanici o výkonu 
2 x 22 kW. Na tomto místě se tedy může dobí-
jet až šest elektromobilů najednou.

-ÚMČ-

Služba Mobilního rozhlasu „Chytrý zpra-
vodaj“ je moderním rozšířením tištěného 
Chuchelského zpravodaje a přihlášení 
uživatelé do Mobilního rozhlasu dostanou 
vždy zpravodaj v interaktivní podobě pří-
mo do svého mobilního telefonu.

Odkaz na poslední číslo a archiv Chu-
chelského zpravodaje v elektronické 
podobě: https://chuchle.munipolis.cz/
chytry-zpravodaj

Pokud nejste zaregistrovaní v Mobilním 
rozhlasu, můžete tak učinit na 
https://chuchle.munipolis.cz/. 

-ÚMČ-

PRAŽSKÁ ENERGETIKA 
SLAVNOSTNĚ OTEVŘELA SVOJI 
500. VEŘEJNOU DOBÍJECÍ 
STANICI PRO ELEKTROMOBILY 

DOSTÁVEJTE CHUCHELSKÝ 
ZPRAVODAJ PŘÍMO DO SVÉHO 
MOBILNÍHO TELEFONU

ANKETA O LINCE Č. 230
SKONČILA REMÍZOU! 
BUDE SE HLEDAT JINÉ MÍSTO PRO TOČNU

Občané Velké Chuchle mohli v  pro-
sinci a  lednu prostřednictvím an-
kety vzkázat zastupitelstvu, zda 

mají zájem o  novou autobusovou lin-
ku číslo 230, která by Velkou Chuchli 
spojila se Slivencem a  Barrandovem. 
Výsledek jasné rozhodnutí nepřinesl, 
i  proto chce Chuchle jednat o  změně 
trasy.  

Do  ankety se zapojilo celkem 360 
občanů, z nich 185 mělo zájem o  linku 
na  Barrandov a  175 nikoliv. V  anketě 
vyjádřila řada účastníků nespokoje-
nost především s  plánovanou točnou 
autobusu v  ulici Kazínská, která by 
s sebou nesla také úbytek parkovacích 

míst v dané lokalitě. Proto zastupitel-
stvo obce, které v únoru projednalo zá-
věry ankety, uložilo starostovi vstoupit 
do  jednání s  Dopravním podnikem 
hlavního města Prahy s  cílem najít 
vhodnější místo pro točnu linky č. 230. 

Jednání o  zřízení nové linky mezi 
Městskou částí Praha – Velká Chuchle 
a  dopravním podnikem odstartovala 
v loňském roce. Cílem je zajistit přímý 
spoj z Chuchle k poliklinice Barrandov, 
kterou využívá řada občanů, či k tram-
vajovému spojení a  také propojení 
Slivence a Barrandova s železniční za-
stávkou v Chuchli. 

KATKA KRÁLOVÁ, redaktor

ZPRÁVY Z OBCE DOPRAVA

SENIOR TAXI K LÉKAŘI 
MOHOU SENIOŘI VYUŽÍT JIŽ OD KVĚTNA

PODMÍNKY PRO CESTOVÁNÍ: 
n  Služba pro registrované seniory ve 

věku 65+ 
n  Trvalé bydliště na  území Malé nebo 

Velké Chuchle
n  ÚMČ bude plně hradit jednu cestu 

měsíčně k lékaři tam i zpět na území 
hl. m. Prahy

n  Doložení potvrzení od lékaře do 7 prac. 
dnů, osobně na  ÚMČ Praha - Velká 
Chuchle, nebo elektronicky na  email: 
info@chuchle.cz 

n  Objednání přepravy je možné 24/7

JAKÝ BUDE POSTUP PRO 
OBJEDNÁNÍ PŘEPRAVY?
n  Senior, který je zaregistrovaný ke služ-

bě Senior taxi na  ÚMČ Praha - Velká 
Chuchle, si objedná přepravu na tele-
fonním čísle: 266 776 677

n  Sdělí operátorovi své jméno, příjme-
ní, adresu a cíl cesty

n  Následně vás řidič vyzvedne a odve-
ze k lékaři 

ÚMČ PRAHA - VELK Á CHUCHLE OD 1. 5. 2023 SPOUŠTÍ 
SLUŽBU SENIOR TA XI, KTERÁ JE ZASMLUVNĚNA PŘEPRAVNÍ 
SPOLEČNOSTÍ TICK TACK TA XI. 

n  Po skončení prohlídky u  lékaře si se-
nior opět prostřednictvím telefonního 
čísla: 266  776  677 objedná přepravu 
zpět domů

Registrace seniorů proběhla začát-
kem roku 2023, další senioři nad 65 let, 
kteří mají o službu Senior taxi zájem se 
mohou registrovat na  telefonní lince 
úřadu 257 941 041.
Další dotazy na tel. čísle 257 941 041, 
Dominika Voláková, II. místostarostka
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PŘED 100 LETY ZÍSKALA VELKÁ 
CHUCHLE SVŮJ OFICIÁLNÍ NÁZEV

Tento zápis si můžete přečíst na 
60. stránce prvního dílu chuchelské 
kroniky zveřejněné na stránkách 

naší městské části na  www.chuchle.cz. 
Letos tedy slavíme sto let od oficiálního 
pojmenování naší obce. Kde se ale slovo 
Chuchle vzalo?

Místní jméno Chuchle bylo původ-
ně rodu mužského a  jednalo se zřejmě 
o  tzv. Chuchlův dvůr. I  když nelze sou-
hlasit s  přesným datováním Václava 
Hájka z  Libočan, že založení Chuchle 
bylo v  roce 684, lze připustit vysvětlení 
rodu mužského místního jména Chuchle 
jako pojmenování dvora, neboť toto 
příjmení je dochováno. Od  něj potom 
přivlastňovací příponou l´vzniklo místní 
jméno Chuchel ,́ Chuchel. Později pře-
šlo zvratnou analogií (zář–záře, hráz–
hráze) do  rodu ženského a  dostalo tvar 

5. KVĚTNA 1923 BYLO PŘÍPISEM „OKRESNÍ SPRÁVY POLITICKÉ 
NA SMÍCHOVĚ“  ZE DNE 2. KVĚTNA R. 1923 Č. 40806 OBCI OZNÁMENO, 
ŽE Z ROZHODNUTÍ „MINISTERSTVA VNITRA“ BYLO NAŠÍ OBCI 
NAVŽDY PŘIŘKNUTO JMÉNO VELKÁ CHUCHLE.

Projekt realizace Komunitní zahrady v  Malé Chuchli byl 
v  říjnu roku 2022 dokončen. Realizován byl z  dotačního 
programu pro MČ HMP z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2021, 
které jsou určeny na projekty související s naplňováním 
cílů hl. m. Prahy v rámci ,,Strategie adaptace hl. m. Praha 
na změnu klimatu“. 

V  posledních měsících probíhalo chemické odplevelení, 
výsadba rostlin, založení záhonu a trávníku. V zahradě jsou 
umístěny čtyři secesní lavičky, kontejner na vodu, kompos-
téry a zahradní domek. Tento projekt má představovat mís-
to, které sdružuje lidi nevlastnící žádnou zahradu. 

KAROLÍNA POLÁKOVÁ, Odbor životního prostředí, foto: MARTIN PIŠL

PROJEKT KOMUNITNÍ 
ZAHRADY BYL DOKONČEN

Chuchle. Samo jméno Chuchel zřejmě 
vzniklo ze slov chuchvalec, cucek, které 
se přeneslo na kopec (podle podobnosti) 
a z něho na osadu ležící mezi kopci.

Během vývoje se v  písemných pra-
menech setkáváme s  různými tvary 
slova Chuchle. Ve  12. století to bylo 
Chuchel, ve  13. Cuhlea, Huhel i  Chu-
chel, ve  14. pak Chuchyl, Cuhla a  v  15. 
Cuchel, Chuchly a Chuchelec.

Z pozdějšího období jsou pak známé 
tvary Chuchly Malé a  Velké, Chuchle 
Přední (Malá Chuchle) a Chuchle Zadní 
(Velká Chuchle) a další varianty těchto 
názvů. V  německém prostředí se pro 
Malou Chuchli vžil název Kuchelbad, 
případně Klein Kuchel, pro Velkou 
Chuchli pak Gross Kuchel.

TOMÁŠ HROMÁDKA, kronikář městské části 
Praha – Velká Chuchle

GRATULACE VÝZNAMNÝM JUBILANTŮM
Bylo dobrým zvykem, že v případě oslavy významného životního jubilea navštívil 
v  případě zájmu občana Malé a  Velké Chuchle některý z  členů vedení radnice, 
aby mu osobně poblahopřál. Bohužel předchozí epidemiologická opatření ne-
umožnila již dlouhou dobu, aby bylo možné tyto gratulace absolvovat osobně. 
Nové vedení obce má však velký zájem pokračovat v  této dlouholeté tradici 
blahopřát občanům městské části, kteří dosáhli významného životního jubilea, 
jako výrazu úcty k nim a má zájem se s těmito občany i nadále setkávat.

MARKÉTA VOTAVOVÁ, 1. místostarostka

POZVÁNKA
V  minulém čísle zpravodaje byli zastupitelé 
dotázáni na to, kde a v čem by měla městská 
část Praha – Velká Chuchle investovat.
Na základě tohoto dotazu chci všechny obča-
ny včetně zastupitelů pozvat na:

1. PROCHÁZKU PO CHUCHLI
Začátek procházky bude ve středu 
17. 5. 2023 v 18 hodin  na nám. Omladiny 
na točně bus 172 u školy.

Akce se koná za každého počasí.
Pomalým krokem bychom prošli místa, kte-
rá mohou být tématem pro zkvalitnění života 
v Chuchli. Včetně toho, jak koncipovat zadání. 
Protože zadání a vize toho jaké jsou představy 
na zlepšení, je moc důležité. Tak, aby se nena-
páchalo více škody než užitku.  

DAVID VOKURKA, zastupitel MČ

PRACOVNÍ MÍSTO
Úřad městské části Praha – Velká Chuchle 
oznamuje vyhlášení výběrového řízení na pozici 
HLAVNÍ ÚČETNÍ, ROZPOČTÁŘ, 
SPRÁVA MAJETKU (POZEMKY)
Bližší informace na www.chuchle.cz

NÁHRADNÍ VÝSADBA 
V rámci Optimalizace trati Praha Smíchov 
(mimo) – Černošice (mimo) proběhla náhradní 
výsadba na podzim roku 2022 a na jaře 2023. 
Osazovací plány výsadby jsou k dispozici na 
Odboru životního prostředí ÚMČ Praha – Vel-
ká Chuchle.

KAROLÍNA POLÁKOVÁ, Odbor životního prostředí
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VYBRÁNO Z USNESENÍ Č. 1/2023
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI:

BERE NA VĚDOMÍ
rezignaci p.  Bc.  Ivana Petra na  funk-
ci 1. místostarosty MČ Praha - Velká 
Chuchle, a to ke dni 31. 1. 2023.

BERE NA VĚDOMÍ
jmenování Mgr.  Bc.  Martiny Trochové 
tajemnicí ÚMČ Praha - Velká Chuchle 
s nástupem do funkce od 1. 2. 2023.

SCHVALUJE, 
na  základě doporučení Finančního 
výboru ze dne 9. 1. 2023, rozpočet MČ 
Praha – Velká Chuchle na rok 2023 (pří-
loha č. 1) jehož součástí je i  rozpočet 
sociálního fondu ve  výši 135  000 Kč 
a  pověřuje Ing.  Lenku Pěničkovou 
(odbor účetnictví a  správy majetku 
ÚMČ) zpracováním podrobného rozpi-
su schváleného rozpočtu na  rok 2023 
v plném členění dle vyhlášky o rozpoč-
tové skladbě (příloha č. 2).  

SCHVALUJE,
na  základě doporučení Finančního 
výboru ze dne 9. 1. 2023, plán vedlejší 
hospodářské činnosti na rok 2023 (pří-
loha č. 3).

SCHVALUJE, 
na základě doporučení Finančního vý-
boru ze dne 9. 1. 2023, rozpočtový vý-
hled MČ Praha – Velká Chuchle na  rok 
2024 – 2028 (příloha zápisu).

SCHVALUJE,
na  základě doporučení Finančního 
výboru ze dne 9. 1. 2023, rozpočet Ma-
teřské školy Velká Chuchle na rok 2023 
(neinvestiční příspěvek z rozpočtu MČ 
ve výši 1.324.000,- Kč) a odpisový plán 
na rok 2023 v celkové výši 15.420,- Kč 
(příloha zápisu).

SCHVALUJE,
na  základě doporučení Finančního 
výboru ze dne 9. 1. 2023, rozpočet 
Základní školy Charlotty Masarykové 
na  rok 2023 (neinvestiční příspěvek 
z  rozpočtu MČ ve  výši 6.807.000,- Kč) 
a odpisový plán na rok 2023 v celkové 
výši 598.746,- Kč (příloha zápisu).

SCHVALUJE,
na  základě doporučení Finančního vý-
boru ze dne 9. 1. 2023, rozpočtový vý-
hled Základní školy Charlotty Masary-
kové na rok 2024 – 2025 (příloha zápisu). 

SCHVALUJE,
na  základě doporučení Finančního 
výboru ze dne 9. 1. 2023, rozpočtový 
výhled Mateřské školy Velká Chuchle 
na rok 2024 – 2025 (příloha zápisu).

BERE NA VĚDOMÍ,
rozpočtové úpravy č.11/2022 a  vnitř-
ní rozpočtové úpravy č.1/2022, které 
v  rámci své kompetence schválil sta-
rosta (příloha zápisu).

1/2-10 RUŠÍ USNESENÍ, 
č. 3/2022 ze dne 1. 3. 2022 (bod 3/7-1) 
a schvaluje v souladu s ustanovením § 
89 odst. 1 písm. q) Zákona o hl. m. Praze 
peněžitá plnění předsedovi a  členům 
přestupkové komise MČ Praha – Velká 
Chuchle následovně: předseda komi-
se 18 000 Kč/měsíčně, členové komise 
500 Kč/h s účinností od 1. 2. 2023.

SOUHLASÍ, 
na základě doporučení Výboru majetku 
ze dne 18. 1. 2023, s prodejem pozemku 
pod trafostanicí parc. č. 943/2 v  k.ú. 
Velká Chuchle společnosti PREdistri-
buce a.s. IČ 27376516.

SCHVALUJE, 
na základě doporučení Výboru dopravy 
a bezpečnosti ze dne 25. 1. 2023, zadání 
Studie proveditelnosti nám. Omladiny, 
za podmínky všech souhlasných stano-
visek dotčených orgánů/správců.

BERE NA VĚDOMÍ, 
vytvoření Výboru Lahovská, pro doře-
šení komunikací v lokalitě Lahovská.

SCHVALUJE,
na základě doporučení Výboru dopravy 
a bezpečnosti ze dne 25. 1. 2023, záměr 
BD Starochuchelská na pozemku parc. 
č. 587, 588 k. ú. Velká Chuchle pouze 
za podmínky realizace min. 1 parkova-
cího stání na každou 1 bytovou jednot-
ku na tomto uvedeném pozemku. 

JMENUJE,
v souladu s ustanovením § 1 a 2 vyhláš-
ky č. 54/2005 Sb., o náležitostech kon-
kursního řízení a konkursních komisích, 
v  platném znění, členy a  tajemníka 
konkursní komise pro konkursní říze-
ní na  pozici ředitele/ky Základní školy 
Charlotty Masarykové, Praha 5 - Velká 
Chuchle, Starochuchelská 240, 159  00 
Praha 5 – Velká Chuchle, a  to: Viktor 
Kobes a Doc. MUDr. Marek Šetina, CSc. 

(členové komise za zřizovatele), Mgr. Eva 
Kupčíková (členka komise určená kraj-
ským úřadem při Magistrátu hl. m. Pra-
hy), Mgr.  Jana Frojdová a  Mgr.  Mária 
Husovská (dva členové určení českou 
školní inspekcí), Mgr.  Patricie Bošková 
(člen určený jako pedagogická pracov-
nice ZŠ), Martina Preclíková (členka ko-
mise zvolena za školskou radu zákonný-
mi zástupci), PaedDr.  Jana Máchalová 
(členka komise - školní inspektorka ČŠI) 
a  Mgr.  Bc.  Martina Trochová (tajemník 
komise - tajemnice ÚMČ).

SCHVALUJE,
složení Krizového štábu a  povodňo-
vé komise MČ Praha –Velká Chuchle 
s platností od 1. 2. 2023 (viz příloha).

BERE NA VĚDOMÍ,
„Hlášení velitele JSDH Velká Chuchle 
o  činnosti našeho sboru za  rok 2022“ 
předložené velitelem sboru panem 
Zdeňkem Nedvědem dne 23. 1. 2023.

BERE NA VĚDOMÍ,
„Sportovní kalendář Chuchle Arena 
Praha 2023“ týkající se pořádání dosti-
hů v období od 7. 4. 2023 do 4. 11. 2023 
a  parkurových závodů v  období od  4. 
5. 2023 do  8. 10. 2023 na  dostihovém 
sportovišti ve Velké Chuchli a souhla-
sí s konáním cvalových a parkurových 
závodů v roce 2023.

SCHVALUJE,
slevu na  zápisném občanů nebo jejich 
potomků s trvalým pobytem v MČ Praha 
- Velká Chuchle ve výši 500 Kč na polole-
tí pro účast v projektu Děti na startu pro 
Aerobic Team Praha, z.s. (IČ 22845364), 
Plzeňská 1270/97, 150  00 Praha 5 – Ko-
šíře, a to do maximální částky 25 000 Kč. 
Podkladem pro výplatu kompenzace 
za poskytnutou slevu na zápisném budou 
předložená čestná prohlášení o trvalém 
pobytu příjemců této slevy na území MČ 
Praha – Velká Chuchle, to za splnění pod-
mínky provedení kontroly splnění pra-
videl pro poskytování dotací Finančním 
výborem (příloha usnesení ZMČ č. 1/2019, 
ze dne 25.2.2019, bod 1/2-4a).“

SCHVALUJE,
uzavření smlouvy na  služby externí 
mzdové účetní mezi Městskou částí Pra-
ha – Velká Chuchle (IČ 00231185) a Pavlou 
Kozákovou (IČ 76262821) dle předložené 
nabídky s účinností od 1. 4. 2023 a pově-
řuje starostu jejím podpisem.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – VELKÁ CHUCHLE, KONANÉHO DNE 30. 1. 2023

ZPRÁVY Z OBCE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA



VYBRÁNO Z USNESENÍ Č. 2/2023 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 
PRAHA - VELKÁ CHUCHLE

VOLÍ
v  souladu s  ustanovením § 89 odst. 1 
písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlav-
ním městě Praze, ve  znění pozdějších 
předpisů a platným jednacím řádem paní 
Mgr. Markétu Votavovou I. místostarost-
kou městské části Praha - Velká Chuchle 
6/2/2023 Volba místostarosty - zruše-
ní původního usnesení Zastupitelstvo 
městské části Praha - Velká Chuchle

STANOVUJE
poskytování měsíční odměny v  sou-
ladu s  ustanovením § 1 nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o  výši odměn členů 
zastupitelstev územních samospráv-
ných celků, v platném znění, pro výkon 
funkce I. neuvolněného místostarosty 
ve výši 35 000 Kč

ODVOLÁVÁ
členku Finančního výboru ZMČ Pra-
ha - Velká Chuchle paní Mgr.  Markétu 
Votavovou

JMENUJE
do  funkce Finančního výboru ZMČ 
Praha - Velká Chuchle pana Mgr. Pavla 
Klána jako předsedu a pana Ing. Marka 
Sloupa jako člena

ODVOLÁVÁ
pana Mgr. Pavla Klána z funkce předse-
dy a  Ing. Marka Sloupa z  funkce člena 
Kontrolního výboru ZMČ Praha - Velká 
Chuchle

JMENUJE
pana Ing. Jana Křena do funkce před-
sedy a  Mgr.  Pavla Klána do  funkce 
člena Kontrolního výboru ZMČ Praha - 
Velká Chuchle
ODVOLÁVÁ
paní Dominiku Volákovou z  funkce 
předsedy Výboru školství, sportu 
a  sociálních věcí ZMČ Praha - Velká 
Chuchle, a to ke dni 28. 2. 2023

JMENUJE
pana Mgr.  Markétu Votavovou před-
sedkyní Výboru školství, sportu a soci-
álních věcí ZMČ Praha - Velká Chuchle, 
a to dnem 1. 3. 2023

SCHVALUJE
navýšení finančního příspěvku na 
stravování na  hodnotu 120 Kč/1 ks 

stravenky/den/osoba, a  to účinností 
od  1. 3. 2023 pro zaměstnance ÚMČ 
a uvolněného zastupitele

SCHVALUJE
rozpočtové úpravy č. 1/2023 dle přílohy

RUŠÍ
podpisová oprávnění pro styk s bankou 
schválená USN č. 1/2022 pod bodem 1/7l 
ze dne 18. 10. 2022 pro Bc. Ivana Petra

SCHVALUJE
podpisová oprávnění pro styk s  ban-
kou dokonce volebního období 2022 - 
2026, a to pro Mgr. Markétu Votavovou

RUŠÍ
část výroku usnesení pro člena likvi-
dační komise schváleného USN č. 
1/2022 pod bodem 1/7o ze dne 18. 10. 
2022, a to pro Bc. Ivana Petra

SCHVALUJE
dokonce volebního období 2022 - 2026 
člena likvidační komise, a to Mgr. Mar-
kétu Votavovou

POVĚŘUJE
Mgr.  Markétu Votavovou do  konce vo-
lebního období 2022 - 2026 podepi-
sováním doložek v  souladu s  ust. § 43 
zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
ve znění pozdějších přepisů

SCHVALUJE
I. účast MČ Praha-Velká Chuchle 
ve  veřejné dražbě nařízené soudním 
exekutorem Mgr.  Petrem Polanským, 
exekutorský úřad Liberec pod sp. zn. 

131 EX 2266/20, k  získání nemovitosti 
– stavby č.p. 418, způsob využití stav-
ba občanského vybavení, umístěné 
na  pozemku parc. č. 871/4, k.ú. Velká 
Chuchle, zapsané na LV 1964 pro obec 
Praha, k.ú. Velká Chuchle, vedeném 
Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha 

SCHVALUJE
rozpočtové opatření ke  složení jis-
tiny k  předmětné dražbě ve  výši  
1 000 000 Kč

SVĚŘUJE
pravomoci podle § 89 odst. 2) písm. m) 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním měs-
tě Praze, v  platném znění, starostovi 
MČ Praha-Velká Chuchle ve  veřejné 
dražbě v tomto rozsahu:
a.  rozhodnout o  nejvyšším dražebním 

podání
b.  rozhodnutí o pověřeném dražiteli
c.  přijetím rozpočtového opatření 

v pří padě získání draženého majetku 
příklepem, pokud finální částka vy-
draženého majetku překročí dosa-
vadní kompetenci starosty MČ

SCHVALUJE
zřízení dočasné Zóny zákazu stání spo-
lu se Zónou 30 (osazena dodatkovou 
tabulkou se souhlasem MČ) v  ul. Pod-
jezd od Branického mostu a V Lázních 
s  osazením po  dobu realizace Obno-
vy kNN a  zdvojkolejnění Branického 
mostu. Zahájení prací je možné pouze 
po odstranění panelů z ul. Zbraslavská 
spol. Eurovia.

Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA - VELKÁ CHUCHLE, KONANÉHO DNE 27. 2. 2023

1.   Plné znění všech usnesení ze dne 30. 1. 2023 naleznete na 
https://www.chuchle.cz/usneseni-c1-zmc-2023.html

3.   Plné znění všech usnesení ze dne 27. 2. 2023 naleznete na 
https://www.chuchle.cz/usneseni-c2-2023.html

1. 2. 3. 4.

plné ZNĚNÍ usnesení a zápisy 

2.  Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 30. 1. 2023 v plném znění je k dispozici 
https://www.chuchle.cz/zapis-c1-zasedani-zmc-2023.html

4.   Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 27. 2. 2023 v plném znění je k dispozici 
https://www.chuchle.cz/2-zmc-2023.html

ZÁPISUSNESENÍ USNESENÍ ZÁPIS
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AKCE KLUBU SENIORŮ
25. DUBNA 
Vaření s  planými bylinami s  RNDr.  Janou Vl-
kovou Centrum K8 od 17:00

20. KVĚTNA 
Výlet do  Chýnovských jeskyni a  na  Červenou 
Lhotu

23. KVĚTNA 
Geologická procházka s  paleontologem 
RNDr.  Štěpánem Rakem do  Žákova lomu. 
Sraz v 17:00 na parkovišti pod lomem. 

17. - 21. SRPNA  
Poznávací zájezd do Švýcarska 

ALENA KOUKALOVÁ

Pietní akt proběhne za účasti žáků ZŠ Charlo-
tty Masarykové a veřejnosti. Na dalších mís-
tech (památník obětem Květnového povstání 
v  Chuchelském háji, památník na  nám. Chu-
chelských bojovníků, pomník před kostelem 
Narození Panny Marie v Malé Chuchli, pamětní 
deska v ul. Zbraslavská) proběhne kladení ky-
tic téhož dne již v dopoledních hodinách.

ÚMČ PRAHA – VELKÁ CHUCHLE

OZNÁMENÍ

V PÁTEK 5. KVĚTNA 2023
od 10:30 hodin
před budovou Základní školy 
Charlotty Masarykové

U  příležitosti státního svátku Dne vítězství 
(1945) a  Květnového povstání českého lidu 
(1945) proběhne kladení kytic v Malé a Velké 
Chuchli 

Vítání  občánků
Úřad MČ Praha-Velká Chuchle zve všechny rodiče i jejich mi-
minka (narozených od srpna 2022 do července 2023) na slav-
nostní vítání občánků. 

V SOBOTU 9. ZÁŘÍ 2023 OD 11 HODIN 
V zahradním pavilonu Institutu vzdělávání a poradenství 
České zemědělské univerzity v Malé Chuchli, V Lázních 3

Svou účast nahlaste do 25. srpna 2023, nejlépe na e-mail 
info@chuchle.cz nebo na tel. 257 941 041.

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

Byli jsme tam poprvé, cíl pro příš-
tí ročník: posunout se minimálně 
do  první desítky! V  jednotlivcích 

za  kategorii starších jsme brali 37. 
místo z  54 účastníků. Díky všem zú-
častněným mladým hasičům za  jejich 
tréninky, úsilí a účast v soutěži.

V neděli 26. března jsme se zúčast-
nili akce pořádané Rodinným centrem 
Chuchle „Ukliďme Česko“. Vysbírali 
jsme část spodní Chuchle pod dra-
hou. Pro děti to byla jednak zábava 
a zároveň je to učí to, co se nemá dě-
lat. V  každé městské části stačí pár 
nezodpovědných, nevychovaných lidí, 
kteří dokážou zaneřádit prostranství 
odpadky a jiným odpadem, který patří 
buď do koše nebo do sběrného dvora.

V  současné době cvičíme požární 
útok, chceme se zúčastnit některé ze 
soutěží v této oblíbené disciplíně.

JEDNOTKA A SBOR 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Naše jednotka se v  březnu zúčastni-
la cvičení, které pořádal Hasičský zá-
chranný sbor hl. m. Prahy. Tématem byl 
zásah při výskytu ptačí chřipky – vyty-
čení bezpečné zóny kontaminovaného 
prostoru, postupy chování v  kontami-
novaném prostoru, správné použití che-
mického ochranného oděvu a vytvoření 
provizorního dekontaminačního místa. 

Celý sbor se rovněž připravuje 
na  Den dětí, který bude v  sobotu 3. 6. 
2023 tradičně v  Areálu zdraví. Stá-
le hledáme dobrovolníky na  pomoc 
k  disciplínám, stavením atrakcí, úkli-
dem – návštěvníků je víc a víc, ale nás 
víc není. Předem děkujeme za  pomoc 
i  za  případné věcné či finanční dary, 
které bychom použili na nákup cen pro 
děti. Případný kontakt je 725 548 858.

ONDŘEJ KONÍČEK, vedoucí mládeže SDH
ZDENĚK NEDVĚD, velitel JSDH

PO KRÁTKÉ LEDNOVÉ PAUZE JSME SE NA DĚTSKÉM KROUŽKU 
VRHLI NA TRÉNINK NA ZIMNÍ POHÁR V UZLOVÁNÍ NA BARRANDOVĚ. 
V DRUŽSTVECH JSME OBSADILI 24. MÍSTO Z VÍCE NEŽ TŘICETI TÝMŮ.
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Návrh vzešel z mezinárodní krajinářsko-urbani-
stické soutěže, kterou IPR Praha vyhlásil v roce 
2022. Cílem je postupně proměnit krajinu říční 
nivy na soutoku Berounky a Vltavy v příměst-
ský park, který bude sloužit jako nástroj pro 
snižování dopadů klimatické změny i rekreaci.

Na všech setkáních nejdříve představíme hlavní 
principy návrhu. V Radotíně a Černošicích 
navážeme i konkrétní diskuzí nad dílčími 
projekty. 

výstava oceněných návrhů soutěže  
příměstský park soutok
26. 4. - 10. 5. 2023
CAMP, bílý sál (Centrum architektury  
a městského plánování Praha)

Všechny informace o projektu najdete na  
www.iprpraha.cz/soutok

Změna programu vyhrazena.

plánovací setkání v radotíně  
25. 5. 2023,  18:00-20:00
Kulturně komunitní centrum Koruna  
(náměstí Osvoboditelů 44/15) 

řešené projekty: 
• vstupní bod Radotín (prostor kolem lávky v Radotíně)
• nové propojení Zbraslav - Radotín 

plánovací setkání v lipencích 
23. 5. 2023,  18:00-20:00
ZŠ Lipence, školní jídelna (Černošická 168, Praha-Lipence)
řešené projekty:
• vstupní bod Černošice  

(prostor kolem lávky v Dolních Černošicích) 
• obnova údolnice Berounky  

(přírodě blízká protipovodňová ochrana Dolních Černošic)

informační setkání ve zbraslavi
4. 5. 2023, 18:00 - 19:30 
ZŠ Vladislava Vančury (Hauptova 591)
• představení vítězného návrhu  

Příměstského parku Soutok 

Norway
grants

Krajinářská soutěž: 
Příměstský park 
Soutok
Přijď te se seznámit s vítězným 
návrhem a diskutovat nad dílčími 
projekty! 

Berounka

Vl
ta
va

Radotín

Velká Chuchle

Lipence

Černošice

Zbraslav

Modřany

Komořany

POSTAV SVŮJ TÝM NA

ZÁVODY
DRAČÍCH LODÍ
TRAGICKÉ DRAČÍ TRATĚ
SOBOTA 27. KVĚTNA 2023

Kategorie
FUN small boat 150 m
SPORT small boat 150 m
SPORT small boat 2 500 m

Kde
Loděnice USK Praha
Malá Chuchle
Strakonická 48, Praha 5

Závody malých dračích lodí pro amatérské, FUN a SPORT posádky

Přihlášky a více info:

Ceny pro vítěze◼ Bohaté občerstvení◼ Hudba po celý den
Soutěž o nejlepší masku bubeníka◼ Cena za TOP CRAZY tým

info@tragedky.cz / t el.: 724138857 / www.tragedky.cz/tdt



18 ZPRAVODAJ 5-6/2023

JARO SE V ZÁKLADNÍ ŠKOLE HLÁSÍ O SLOVO
Lidská práva – chraňme je!  … je název 
zážitkového workshopu z dílny neziskové 
organizace Post Bellum, jejíž programy 
pro děti považujeme za vynikající a v naší 
škole je často využíváme. Workshop 
o lidských právech jsme tentokrát vybra-
li pro naše osmáky, kteří dvouhodinový 
program absolvovali 2. února.

Se stejnou neziskovou organizací se 
setkali také deváťáci ve Skautském in-
stitutu, kde v  rámci výuky moderních 
dějin absolvovali celodenní workshop 
s názvem Den, kdy se mlčelo. Do pro-
blematiky kolektivizace vesnice (50. 
léta minulého století) se ponořili for-
mou hry. Měli možnost nahlédnout 
do  konkrétních životních osudů oby-
vatel jedné západočeské vesnice. 

14. února se konal na naší škole dal-
ší ročník recitační soutěže Pražské 
poetické setkání. V  letošním roce se 
soutěže zúčastnilo 39 žáků od 2. do 8. 
ročníku. Jejich výkony hodnotila ko-
mise, kterou tvořili: herec Kryštof Há-
dek, předsedkyně Školské rady Martina 

Preclíková a  paní ředitelka Mgr.  Eliška 
Jančíková. O  měsíc později se konalo 
na  Smíchově obvodní kolo, na  kterém 
ocenění poroty získaly: Anežka Riedl-
bauchová za práci s představou, Alžbě-
ta Hlavatá za přirozený projev, Viktorie 
Lepišová za napínavé vyprávění.

Redaktoři školního časopisu Hlásná 
trouba si malou oslavou připomenuli 
7. výročí školního časopisu. Nechybělo 
dětské šampaňské i dort se sedmičkou.

Společné bruslení si užili patro-
ni a  patrončata na  zimním stadionu 
v Černošicích. 

21. února se téměř celá 8. B a vážní zá-
jemci z 9. A, 8. A a 7. A vypravili Veselým 
školním autobusem, c.k., do  Drážďan. 
Interaktivní muzeum člověka, pořádný 
„šnicl“ k obědu z restaurace našeho ro-
diče pana Koubka, procházka centrem 
kolem nejvýznamnějších památek, „ba-
rokní perly na Labi“, prohlídka Zwingeru 
a  relaxace spojená s  shoppingem, tak 
vypadal program jednodenní exkurze.

Lyžařský a  snowboardový výcvi-
kový kurz žáků osmých tříd, doplněný 
žáky z  6.A, se letos konal na  přelomu 

února a  března ve  ski areálu Aldrov 
ve Vítkovicích. 

V  obvodním kole Zeměpisné olym-
piády se Václav Sedlák z  6. A  umístil 
na krásném 3. místě. Gratulujeme!

V  pátek 24. března se žáci 3.A a  8. 
A  vypravili v  rámci projektu Patronáty 
– sázíme rostlinky v Praze do Chuchel-
ského háje. Nejprve prozkoumali lokali-
tu a monitorovali zde rostoucí rostliny, 
keře, stromy a  žijící živočichy. Objevili 
i zlatohlávka huňatého. Po přípravě sta-
noviště – sbírání klacků, hrabání, rýpá-
ní, zasázeli 2 bedýnky sazeniček. Došlo 
k  navrácení „původního“ rostlinného 
druhu a tím k podpoře přírodní rozmani-
tosti. A jméno námi navrácené rostlin-
ky? – Je to hvozdík kartouzek.

Po uzávěrce tohoto čísla Chuchelské-
ho zpravodaje se v  areálu školy konal 
Velikonoční jarmark (4. dubna), který 
připravili žáci čtvrtých tříd. Na  místě 
bylo možné zakoupit různé výrobky s ve-
likonoční tematikou a  připraveno bylo 
bohaté občerstvení.

Z webových stránek školy zpracoval
TOMÁŠ HROMÁDKA

Z lyžařského výcviku ve Vítkovicích – Aldrově

Ocenění účastníci Pražského poetického setkání 2023 s porotou

Dovolte mi poděkovat všem rodičům, prarodičům, přá-
telům, kteří se zúčastnili výstavy 4. března 2023 a pod-
pořili tak mladé umělce v tvorbě, která je velice důležitá 

v osobním rozvoji, ale také v uvolnění mysli a těla. 
Děti rozvíjí svojí fantazii a učí se výtvarnému i grafickému 

řemeslu. V této době společně a usilovně pracujeme na no-
vých uměleckých dílech, které opět představíme na výstavě 
v září ve Velké Chuchli. Mnohokrát děkuji zastupitelům a vede-
ní městské části za jejich ochotné a vstřícné jednání a umož-
nění konání výstavy, na které mohli mladí umělci prezentovat 
svoje umění a názor. Děti v sobě ukázaly velký cit a schopnost 
přetvořit svoje myšlenky v úžasná díla. Jsem na ně moc pyšná. 
MARKÉTA FUXOVÁ, lektorka kurzu Mladý umělec, foto: Iveta Stašková, Eva Ness

VÝSTAVA MLADÝ UMĚLEC 



Oddíl rychlostní kanoistiky 
Univerzitního sportovního klubu 

Praha
Přijímá kluky a holky od 8 

do 12 let. 
Přijďte každé úterý nebo čtvrtek 

k nám do loděnice v Malé Chuchli 
od 16:00h

USK Praha – loděnice, 
Strakonická 48, 150 00 
Praha 5 – Malá Chuchle

Bližší informace – tel. 
739539483 nebo e-mail 

zkrpata2@gmail.com

AKTUÁLNÍ DĚNÍ V ČECHOSLOVANU
PŘIJÍMÁME NOVÉ ČLENY
Do našich řad přijímáme nové členy průběžně. V současné době 
máme tým mužů, mladší přípravky, fotbalové školičky  a nově dívčí 
tým. Přijďte nás podpořit na mistrovské zápasy. Termíny najdete na 
našich webových stránkách nebo na naší nástěnce u řeznictví  pana 
Fatky. Sledovat nás můžete také na Facebooku či Instagramu.

REKONSTRUKCE NAŠEHO MALÉHO „ORANIŠTĚ“
Již na podzim jsme stihli pohnojit. Nyní jsme provedli vertikutaci, ae-
rifikaci, hnojení, ošetření proti plevelům a osetí. Pravidelně zalévá-
me, odháníme krtka a těšíme se, že co nejdříve budeme trénovat na 
novém, kvalitnějším povrchu.

Pokud máte rádi fotbal a chtěli byste přispět na naši činnost spon-
zorským darem, využitím reklamy  či jakýmkoliv jiným způsobem, bu-
deme velice rádi. 
Tel.: +420 603 509 934, e-mail: sekretariat@cechoslovanchuchle.cz
www.cechoslovanchuchle.cz

PROGRAM
Příchod dětí ráno 8 až 9 hod, vyzvedávání dětí 16 až 17 hod.
Fotbalové tréninky, kompenzační cvičení, pohybové dovednosti. 
Návštěva minigolfu a fotbal golfu, k dispozici bazén. 
Kemp povedou profesionální certifikovaní trenéři.
Děti budou rozděleny do menších skupin dle věku.

3790 Kč pro členy klubu Čechoslovan Chuchle Praha 
3990 Kč pro ostatní (v ceně 2x svačina, oběd, pitný režim, 
tričko a šortky kempu se jménem dítěte)

FOTBALOVÉ PŘÍMĚSTSKÉ KEMPY
1. TERMÍN 3. 7.-7. 7.2023 
A 2. TERMÍN 31. 7.-4. 8. 2023
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ŽIVOT V CHUCHLI OHLÉDNUTÍ

LETOŠNÍ JIŽ 25. SETKÁNÍ V MASKÁCH 
TENTOKRÁT NA TÉMA: ČESKÉ FILMY 

Tam nás letos již po  patnácté za  do-
provodu skvělých muzikantů u svých 
otevřených dveří a plných stolů nebo 

stromů s  jitrnicemi uvítali Malatincovi, 
Humlovi, Novotní, Krištůfkovi, Schön-
bauerovi, Riedlbauchovi, Svobodovi, 
Lošťákovi a Hrickovi.

Velké poděkování patří nejen jim 
všem, ale také dalším příznivcům a  or-
ganizátorům této již tradiční každoroční 
akce, kteří se připojují a pracují na spo-
lečném díle od pozvánky, pečení dobrot, 
tancování cikánky a  medvěda, přípravu 
a doprovodných aktivit pro děti.

Za  25 let se jich připojilo opravdu ne-
spočet a  všem znovu touto cestou moc 
a moc děkujeme za všechnu radost, ocho-
tu, nápady a jejich pomoc, kterou nabízeli 
mnohdy opakovaně a především nezištně. 

Závěr masopustního veselí se pak 
odehrál na  dvoře K8, kde se celá řada 
účastníků masopustního veselí nechala 

V ROCE 1997 JSME TUTO TRADICI V CHUCHLI ZAHÁJILI 
V SOKOLOVNĚ DĚTSKÝMI K ARNEVALY A PO DESETI LETECH 
JSME SE PŘESUNULI VEN DO ULIC.

ve  fotokoutku na  téma České filmy 
zvěčnit na památku.

MARTINA SCHÖNBAUEROVÁ
FOTO: JAN ZÁGLER

Velké díky bych ráda při této příležitosti 
vyjádřila také Martině Schönbauerové, 
bez které by masopust v Chuchli asi ne-
byl. Její nasazení (i po tolika letech), čas 
strávený přípravami a organizace jejího 
skvělého týmu jsou úžasné a motivující.

EVA NESS



MASOPUST V MATEŘSKÉ ŠKOLE

V mateřské škole je veselý a tvořivý každý den. Ale začátkem února jsme zpívali 
a mluvili o masopustu, posvícení.  Celý týden jsme měli spoustu práce, vyráběli 
jsme masky – kočičky, pejsky, zajíčky, medvědy, vodníky, klauny a také vesele 

usmívající se koníky. Ale to pořád nebylo všechno. Dne 15. 2. 2023 byla ta správná 
veselice, masopustní rej ve Velké Chuchli s dětmi, rodiči a celým kolektivem. Zpívali 
jsme, tančili s dětmi, rodiči, a hlavně i s naším velikým medvědem. Ničeho jsme se 
nebáli, neostýchali a tancovali jsme s takovou vervou, až jsme se všichni zapotili. 
Užili jsme si krásný den a už víme, jak voní a chutnají masopustní a zabijačkové po-
choutky. Děkujeme našemu panu kuchaři Mírovi a kuchařce Romaně. Kdo se k nám 
do průvodu přidal, tak si s námi určitě užil krásné chvíle.

Další dny jsme si zkusili jízdu na lyžích při akci Hravé lyžování. Sluníčko nám sví-
tilo a jízda z kopce v Chotouni u Jílového se nám moc líbila.

JANA PONDĚLÍKOVÁ a celý kolekti

TO JE ZLATÉ POSVÍCENÍ, TO JE ZLATÁ NEDĚLE, MÁME MASO 
A ZAS MASO, K TOMU KOUSEK PEČENĚ.

Zápis do MŠ Velká Chuchle proběhne dne 2. a 3. května 2023 od 10 do 16 hod.

TENISÁČKOVO 
LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 

VELKÁ CHUCHLE 2023
TERMÍN SOUSTŘEDĚNÍ 

10. – 14. 7. 2023, 8:30 – 16:00 HODIN.
Pro děti ve věku 3-18 let, cena 3000 Kč.

Příměstský kemp na kurtech ve Velké Chuchli 
pod záštitou TJ Sokol Chuchle plný sportovního 

vyžití, tenisu, atletiky, míčových her, jógy, 
závodů + 2 výlety. Každý den teplý oběd  

a pitný režim zajištěn.

BUDEME SE NA VŠECHNY MALÉ 
A VELKÉ SPORTOVCE TĚŠIT!!!

INFORMACE: Petra Šejvlová
Petra.sejvlova@centrum.cz, tel.: 732 500 487.

Jsme dětský turistický oddíl Svišti pod záštitou České 
tábornické unie. Nejenom, že pořádáme v létě tábor, ale vě-
nujeme se dětem i během roku při takzvaných družinovkách 

a pravidelných výpravách a expedicích do přírody.

Každý Svišť se učí, jak být správným dobrodruhem. Jak si 
v temné noci postavit v lese přístřešek. Jak bezpečně roz-
dělat oheň a připravit si na něm večeři nebo jak se s dobrou 

náladou vyrovnat s nepřízní počasí.

Zažiješ hromadu zábavy a poznáš spoustu nových fajn 
kamarádů!

Chceš s námi vyrazit na nejbližší výpravu?  
Podívat se, jak to u nás chodí? Pro bližší informace napiš 

naší hlavní vedoucí Kačce. 

Kačka Hnízdová, email: kackasvisti@gmail.com,  
tel. 773 059 491

KDE:  Táborová základna Vlčí Jáma u Dolního Radíkova 
v jižních Čechách

CENA: 5000 Kč/3 týdny
Zázemí tvoří srub s kuchyní a jídelnou, umývárky a su-
ché latríny. Tábořiště je bez elektřiny. Děti spí po dvou 
v podsadových stanech. Jídlo zajištěno 5x denně, 
horká sprcha 1-2x týdně.
Hlavní osu tábora tvoří celotáborová tematická hra. 
Její téma je ale vždy až do začátku tábora tajemstvím! 
Zažiješ soutěže, sportování, výlety, ohně (s kytarou 
a zpíváním) i kreativní a rukodělné techniky. Děti se na 
táboře také věnují tábornickým dovednostem – učí se 
šifrovat, tábořit, rozdělávat (a zahlazovat) oheň, vázat 
uzle, rozeznávat rostliny a další užitečné dovednosti 
a  vědomosti.
Bližší informace poskytne Kačka Hnízdová, 
e-mail: kackasvisti@gmail.com, tel.: 773 059 491
Už se na vás všechny těšíme!

BUĎ TAKY SVIŠŤ!

TÁBOR VLČÍ 2023
12/08 – 02/09
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BĚH MŮŽETE PROVOZOVAT 
KDYKOLIV A KDEKOLIV

Miriam Stewartová vyhrála několikrát 
Velkou Kunratickou, v  mládí byla 
československou reprezentantkou 

a  jelikož „jablko nepadá daleko od stro-
mu“ i Moira se může pochlubit škálou ví-
tězných závodů v atletice v běhu na dlou-
hé tratě. Je dvacetinásobnou mistryní 
ČR v kategorii od žactva po dospělé, dále 
vybojovala 16 stříbrných a 5 bronzových 
medailí. Také syn Gerron vede úspěšnou 
atletickou kariéru, ale jelikož je konku-
rence mezi muži větší, je tak stále tro-
chu ve stínu své sestry. Co se týče účasti 
na nejvyšších sportovních akcích, nejlé-
pe si z  rodiny stále vede manžel a  otec 
Moiry a  Gerrona Eddie, bývalý skotský 
reprezentant, který se dvakrát zúčastnil 
také mistrovství světa.  

Miriam, řekněte nám, prosím, co vás 
k této disciplíně přivedlo, co je přitažlivé 
právě na disciplíně běh na dlouhé tratě?
K  tomuto sportu mě přivedla tělocvi-
kářka na  základní škole, která mě při-
hlásila na  atletické závody, kde jsem 
uspěla a postavila se tak do dalších kol.

PŘÍSLOVEČNÉ ŽE JABLKO NEPADÁ DALEKO OD STROMU DOKAZUJÍ 
CHUCHELSKÉ ATLETKY MIRIAM A MOIRA STEWARTOVY. ZATÍMCO 
MIRIAM V DOBĚ SVÉ KARIÉRY OPAKOVANĚ TRIUMFOVALA VE VELKÉ 
KUNRATICKÉ A NYNÍ SE VĚNUJE PŘEDEVŠÍM TRÉNOVÁNÍ DĚTÍ. 
MOIRA DRŽÍ NĚKOLIK TITULŮ MISTRYNĚ ČR A MOMENTÁLNĚ SE 
PŘIPRAVUJE NA KVALIFIKACI NA OLYMPIÁDU V PAŘÍŽI.

Na  běhu je úžasné to, že se dá pro-
vozovat úplně kdykoliv a  kdekoliv – 
ve  městě, v  lese, na  louce, na  pláži, 
na rovině i v horách, na slunci, za deště, 
na sněhu, ve dne i v noci… Nepotřebuji 
dalších pět lidí na kolektivní hru, žádné 
náčiní, žádná tělocvična – nájmy apod. 
A  nová místa se lépe objevují při běhu 
než v sandálech a kabelkou.

Jak často trénujete a co považujete 
za svůj největší sportovní úspěch?
Trénuji opravdu skoro každý den, někdy 
i dvakrát. Buď mám trénink sama nebo 
se svými svěřenci, se kterými se pohy-
buji samozřejmě také. Trénuji děti i do-
spělé. Běháme rychle (opakované úse-
ky), ale i  pomalu a  dlouho, posilujeme, 
děláme atletické drily a  samozřejmě 
s  dětmi dělám všeobecnou atletickou 
přípravu na všechny disciplíny – skoky, 
hody, sprinty, vytrvalost.

Co považujete za svůj největší 
sportovní úspěch?
Za  můj největší sportovní úspěch po - 

važuji to, že jsem uhnala skotského re-
prezentanta J. Ale vážně, 2x v mé kari-
éře jsem byla hodně šťastná v cíli – bylo 
to první místo na jednom mezinárodním 
mítinku, kde jsem porazila Sovětku, 
která z toho byla tenkrát hodně kyselá 
(oni bývali vždy nejlepší přece) a  jed-
no moje 2. místo na  Mistrovství ČSSR 
pro mě také hodně znamená. Moje vý-
konnostní období totiž bylo v  minulém 
režimu. Velkou satisfakci mám také ze 
silničního závodu na 10 km za 34:40 min.

Z mé veteránské kategorie visí nej-
výše bronz z MS v hale a pod ní pár 
dalších medailí z ME a Veteránských 
evropských her.

Co je vaším cílem a na co se v blízké 
době připravujete?
Můj cíl bylo Mistrovství světa veteránů 
26. 3. – 2. 4. v  Polsku. Věnovala jsem 
tomu celou zimu, ale před 14 dny jsem 
si opařila nohu kvůli prasklému hrn-
ku a  příprava je fuč, nemůžu do  boty. 
Ale hned v květnu je Mezistátní utkání 
veteránů, tak to se snad již uzdravím 
a mohu se těšit tam.

Ve Velké Chuchli vedete atletický oddíl. 
Kdy a kde můžeme vaše svěřence vidět 
na závodech?
Dětem vypisuji závody z  atletické ter-
mínovky a termínovky mimo dráhu, ale 
nejčastěji organizuji interní závody jen 
pro nás.

Vnímáte, že je v naší obci dostatečná 
možnost sportovního vyžití, zejména 
pro děti?
Určitě je v  Chuchli sportovního vyžití 
hodně. Vnímám hodně sportů, které 



místní kluby nabízí, kroužků a akcí. Přes-
to bych viděla děti ráda více venku – lézt 
po  zábradlí, přeskakovat potok, jezdit 
na kole, na bruslích… to tady moc nevidí-
te. Výzkumy říkají, že současným dětem 
chybí hodina a půl denně PŘIROZENÉHO 
POHYBU venku. Je to na trénincích také 
vidět. Pohyb jen na povel :-/.

Na závěr si dovolím jednu osobní otázku 
– tak trochu „sportovní poradenství“ – 
jak nejlépe regenerovat po běhání?
To je jednoduché – neběhat (smích). 
Dělat něco jiného. Vrcholový spor-
tovec regeneruje i  pomalým během. 
Dobré je plavat, ale ne 50 bazénů, 
super je masáž, kompenzační cviče-
ní a  spánek. Ale já regenerovat sama 
moc neumím J.

Moiro, dočetla jsem se o vás, že se 
chystáte na olympiádu. Jak probíhá 
vaše příprava a v čem spočívá 
kvalifikace na ni?
Ano, moc ráda bych se nominova-
la na  olympijský maraton. V  přípravě 
je důležité naběhat co nejvíce kilo-
metrů, to znamená cca 160-180 km 
za  týden, ať už je to jen lehké běžecké 
tempo nebo speciální tempařské tré-
ninky. Do toho vkládám lehčí posilová-
ní a různá jiná cvičení. Je také důležité 

jezdit na  vysokohorská soustředění, 
která pomáhají obecně  vytrvalostním 
sportovcům ve  tvorbě krvinek, které 
pak mají pozitivní vliv na  jejich výkony. 
Momentálně se velmi důrazně věnuji 
i stravování. Musím přijímat velký objem 
kalorií, abych měla dostatečný energe-
tický příjem. Je to hodně důležitá sou-
část maratonské přípravy.

Na olympiádu do Paříže je na maraton 
možnost se dostat přes ostrý nominač-
ní limit, který je stanoven na  2:26:50 
nebo přes bodovací tabulky, kdy závod-
ník sbírá podle umístění, časů a závodů 
body do světového žebříčku.

Můžete nám popsat jak vypadá všední 
den profesionálního sportovce – atleta? 
Jak často trénujete a kde nejraději?
Dny profesionálních sportovců jsou 
vesměs stejné: Dobrá snídaně, nějaké 
cvičení po  tom, následuje hlavní tré-
nink dne (většinou těžší a  vydatnější). 
Po  tréninku do  sebe napumpuju oběd 
a trochu si schrupnu (jelikož spánek je 
nejlepší regenerace). Odpoledne mě 
čeká druhý trénink (ten lehčí) a  pak 
může být prostor pro nějaké protažení 
nebo regenerační kúry. Večeře, relax 
a spousta kvalitního spánku. 

Nejraději trénuji v  okolí Chuchle, 
hlavně na cyklostezce. Ale ráda chodím 

běhat i do lesů. V poslední době jsem si 
oblíbila na soustředění italské Livigno, 
které je pro sportovce velmi populární.

Co považujete za svůj největší úspěch 
a co je vaším (nejbližším) cílem? Můžete 
se nám pochlubit s vaším rekordem – kde 
a kdy jste ho zaběhla a na jaké trati?
Myslím, že za  mé dosavadní nejlepší 
úspěchy mohu považovat dva české 
rekordy, které jsem zaběhla loni na půl-
maratonu (1:10:14) a na 10.000 m na drá-
ze (32:08). V  závodě „na  desítku“ jsem 
doběhla šestá na  Evropském poháru, 
což je moje nejvyšší umístění v  evrop-
ské konkurenci. Pak si také svým způ-
sobem vážím i  svého času na  marato-
nu, kde jsem zaběhla olympijský limit 
do pro Tokio, ale bohužel jsem v české 
konkurenci byla až čtvrtá, což mi neu-
možnilo se olympiády zúčastnit.

Nejbližší závody mě čekají v  Praze 
a  to 1. 4. půlmaraton a  7. 5. maraton. 
Budu se pokoušet posunout vlastní 
osobní rekordy a snažit se splnit olym-
pijský limit na maraton.

Na Pražském půlmaratonu 1. 4. 2023 
doběhla Moira jako nejrychlejší Češka, 
celkově na 7. místě za sebou zanechala 
na 12 000 běžců. (pozn.redakce)

EVA NESS

TÉMASPORT

Rodinné centrum Chuchle nabízí ve-
dle jiných kurzů a zajištění akcí pro 
veřejnost také lekce jógy pro do-

spělé, jógy pro školáky a nově kurz jógy 
pro „teens“, který má za cíl přilákat star-
ší děti ve věku 14-17 let, aby se protáhly, 
naučily se správně relaxovat a kompen-
zovaly tak dlouhé sezení u učení, počí-
tačů, mobilů a nebo si jógu vzaly za svou 
jako kompenzační cvičení k jiným spor-
tům. Stále věříme, že tak vznikne i tato 
skupina – kurz pro studeny, pro kte-
ré jsou kurzy školáků už neatraktivní 
a na lekce s dospělými se ještě necítí. 

 
JÓGU V RC CHUCHLE VEDOU 
JIŽ NĚKOLIK LET ZKUŠENÉ 
LEKTORKY ALICE A SILVIE.
Alice prošla dynamickými styly a  za-
kotvila ve vlastní praxi u klasické jógy 
a  jógové terapie. Má licenci trenéra 
jógy 2. třídy České akademie jógy při 
FTVS a pokračuje v dalším studiu pod 
vedením zkušených osobností nejen 
jógy, ale i  dalších příbuzných oborů 
(psychologie, fyzioterapie, pedagogi-
ka). Když ji povyrostla dcera, přitáhla 

V CHUCHLI NAJDETE I KURZY JÓGY

si ji dětská jóga. Bezprostřední zpětná 
vazba od dětí v kroužcích hravé dětské 
jógy přináší radost jí i jejich rodičům.

Silvii provází jóga posledních 15 let 
života. Radost a úlevu, kterou jejím pro-
střednictvím získává, ráda předává dál. 
Má zkušenost s tancem, a proto je důle-
žitou součástí jejích ranních lekcí i hud-
ba. Je instruktorkou 2. třídy, v součas-
nosti pracuje na  nejvyšší mezinárodní 

certifikaci RYT 500 a s chutí pokračuje 
ve svém vzdělávání i v příbuzných obo-
rech (kurzy meditace, hormonální tera-
pie, sportovní výživy atd.).

V nabídce RC je dále i nový kurz jógy 
s prvky obličejové jógy spolu se začle-
něním cvičení a  masáží podle čínské 
medicíny pod vedením lektorky Pavly 
žijící ve Velké Chuchli, který stále čeká 
na své zájemce. EVA NESS
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K hvězdným sportovním úspěchům, 
které Evě mimo jiné vynesly i  titul 
sportovec Plzeňského kraje, totiž 

pokládá základy především během tré-
ninku v Chuchli. 

Eva trénuje v  Aerobic Team Praha, 
se kterým slaví zatím největší úspěchy 
sportovní kariéry. „Minulý rok to byl titul 
Mistryně světa 2022 v  triu v  kategorii 
dospělých a  dva tituly Mistryně Evro-
py 2022 v kategorii jednotlivců a v triu 
v  kategorii dospělých,“ vypočítává Eva 
Matějovičová, která v zimě sbírala titu-
ly také v  jiné disciplíně. „Letos jsem se 
začala věnovat na  mezinárodní úrovni 
závodnímu skialpinismu a  zúčastnila 
jsem se Evropského mládežnického 
olympijského festivalu, ze kterého jsem 
si odvezla bronzovou medaili. Na začát-
ku března jsem pak na Mistrovství světa 
ve španělských Pyrenejích získala stří-
bro ve sprintu.“ 

Rozená Plzeňačka se začala připra-
vovat s chuchelským sportovním oddí-
lem v  roce 2019. „Dostala jsem nabíd-
ku cvičit v  Aerobic Team Praha v  duu, 
které se nominovalo na MS. Od té doby 
již trénuji pod vedením Veroniky Buriš 
a  na  tréninky dojíždím do  Prahy, teď 
je to dvakrát týdně na  čtyři hodiny,“ 

MISTRYNĚ SVĚTA V AEROBIKU
TRÉNUJE V CHUCHLI, ZIMNÍ DNY TRÁVÍ SKIALPINISMEM NA ŠUMAVĚ 

vysvětluje studentka sportovního gym-
názia v  Plzni, která v  zimě chuchelské 
tréninky doplňuje skialpinistickými tré-
ninky na Šumavě. „Ne vždy je snadné to 
vše skloubit, obzvlášť, když se prolínají  
sezony, ale všechno jde, když se chce,“ 
směje se.  

Obdivovatelka cyklisty Petera Saga-
na či běžce Kiliana Jorneta teď myslí 
především na nadcházející sezonu ae-
robiku, ve které má co obhajovat. Příští 
zimu by si pak chtěla v rámci skialpini-
stické disciplíny udělat radost ve svě-
tovém poháru. 

EVA NESS, KATEŘINA KRÁLOVÁ

EVA MATĚJOVIČOVÁ JE ZNÁMÁ PŘEDEVŠÍM PLZEŇSKÝM MILOVNÍKŮM 
SPORTU, V ZÁPADOČESKÉ METROPOLI TOTIŽ ŽIJE. PŘESTO BYCHOM SI 
MĚLI JEJÍ JMÉNO PAMATOVAT I TADY V CHUCHLI.

Sportovní úspěchy Evy Matějovičové v letech 2022/2023
 Mistryně světa 2022 v aerobiku v triu v kategorii dospělých 
 Vice-mistryně světa 2022 v aerobiku v kategorii jednotlivců 
 Bronzová medailistka z Mistrovství světa 2022 v kategorii fitness týmů 
 Mistryně Evropy 2022 v aerobiku v kategorii jednotlivců 
 Mistryně Evropy 2022 v aerobiku v triu v kategorii dospělých 
 Stříbrná medailistka z Mistrovství Evropy 2022 v aerobiku v kategorii fitness týmů 
 Bronzová medailistka z Evropského mládežnického olympijského festivalu 2023 
ve skialpinismu v kategorii sprint
 Vice-mistryně světa 2023 ve skialpinismu v kategorii sprint 

SPORT ÚSPĚCH



PONDĚLÍ Bodystyling

ÚTERÝ Cvičení rodičů a dětí

ÚTERÝ Pilates

ÚTERÝ posilvání na TRX

STŘEDA Zumba - Body

ČTVRTEK Kruhový trénink

www.aerobicteam.eu

ZAČNI HNED

BORN2DRILL

www.born2drill.cz

- Skupinové lekce
- Osobní tréninky
- Fresh bar
- Dětské hřiště
- Hřiště na volejbal, nohejbal
- Krásné venkovní i vnitřní prostory
- Parkování

Vaše fitko v
Chuchli

K Sádkám 158, Lahovice

INZERCE
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Velice oblíbené jsou kurzy pro mladší děti, kde se děti učí zábav-
nou formou bojové umění karate, všeobecnou pohybovou průpravu 
a zlepšují si fyzickou kondici a koordinaci těla, a to již od 5 let věku.
Koncem března 2023 se ve sportovní hale Jedenáctka VS na Chodo-
vě konala největší akce našeho sportovního klubu KAMIWAZA CUP 
2023. Tento závod pořádal náš klub karate za podpory ČUS. Na tur-
naji startovaly děti nejen z domácího klubu SK KAMIWAZA KARATE, 
ale také děti, které do haly přijely z mnoha koutů celé České 
republiky. 
Celý turnaj je koncipován s důrazem na maximální roz-
voj dětí, které nemají větší závodní zkušenost. Závodní-
ci jsou rozdělení do kategorií jak podle pásku, tak podle 
váhy a věku. Cílem celé soutěže je snaha o maximální 

TRÉNINKY KARATE, KTERÉ TRADIČNĚ PROBÍHAJÍ V ZŠ CHARLOTY 
MASARYKOVÉ JSOU ROZDĚLENY DO NĚKOLIKA VĚKOVÝCH KATE-
GORIÍ, ZE KTERÝCH SI MŮŽE VYBRAT KAŽDÝ. 

DOSTIHY
7. 4.  Gomba handicap / Velká dubnová 

cena
23. 4.  Memoriál prof. V. Michala / Memoriál 

J. Maška
14. 5.  Velká jarní cena
21. 5.  Velká květnová cena
3. 6.  Velká červnová cena
25. 6.  České derby
9. 7.  Cena Latiny
3. 9.  St. Leger / Velká cena Prahy
10. 9.  Zlatý pohár EŽ Praha
17. 9.  Memoriál Harryho Petrlíka
23. 9. Velká cena českého turfu
22. 10. Cena prezidenta republiky
4. 11. Pražský zimní favorit

PARKURY
4. – 7. 5. Jarní cena Chap
24. – 28. 5. CSI Prague Arena
26. – 30. 7. CET Prague Cup
17. – 20. 8. Prague Inter Cup
24. – 27. 8. Memoriál Jany Holé
27. 9. – 1. 10.  Finále Českého skokového 

poháru
5. – 8. 10. Cena Eliota

KLUSÁCKÉ DOSTIHY
22. 4., 4. 6., 2. 7., 6. 8., 2. 9., 16. 9. (spojeno 
s výstavou koní), 28. 10. a 17. 11. 

TERMÍNOVÁ LISTINA 2023 
CHUCHLE ARENY PRAHA

V dubnu již tradičně začala dostiho-
vá sezóna klusáckých koní na chu-
chelském závodišti Chuchle Arena 

Praha. Letos se první dostihový den 8. 
4. 2023 potkal s  velikonočním víken-
dem, a tak byla jeho hlavním bodem Ve-
likonoční cena. Velmi pěkně obsazené 
zahajovací dostihy nabídly atraktivní 
podívanou s mezinárodní účastí. Druhý 
dostihový den následuje s dvoutýdenní 
pauzou v  sobotu 22. 4. 2023. Aktuální 
termínová listina zahrnuje pro rok 2023 
zatím devět dostihových dnů ve  Velké 
Chuchli, všechny informace o  klusác-
kém chovu a  dostihovém sportu na-
leznou zájemci na  internetové stránce 
pořadatele www.czetra.cz.

Vstup na  pražské klusácké dostihy 
je stále zdarma, obvyklý začátek je 
ve 14 hodin a k dispozici je příjemná re-
staurace v budově tribuny. 

Za ohlédnutí rozhodně stojí ledno-
vý úspěch české amatérské jezdkyně 
JUDr.  Kláry Jelínkové na  prestižním 
závodišti Vincennes v Paříži, kdy do-
kázala v  těžké konkurenci 16 jezdců 
z  celé Evropy získat s  totální outsi-
derkou klisnou Express Lady vynika-
jící třetí místo, a  tak před hledištěm 
se 30  000 diváky zavlála také česká 
vlajka. 

HELENA POKORNÁ, Česká klusácká asociace
Foto: ALENA ČEMUSOVÁ

KARATE V CHUCHLI 

KLUSÁCI ZAHÁJILI 
DOSTIHOVOU SEZÓNU



motivaci všech dětí a získání nových zkušeností. A to 
se určitě podařilo. Malí závodníci tak mohou zažít at-
mosféru velkých soutěží, a to včetně společného ná-
stupu. Nejen medailisté, kteří obdrželi kromě medailí 
i diplom a pohár, ale i každý soutěžící obdržel i něko-
lik drobných dárků, které vyčarovaly dětem úsměv 
na tváři.  Nechyběla ani velmi oblíbená tombola, kde 
děti mohly vyhrát jak úsměvné, tak i cenné dárky.
Gratulujeme nejen oceněným, ale i  ostatním dětem, 
které si i  leckdy poprvé v  životě vyzkoušely turnaj 
karate. 
V  tomto školním roce nás ještě kromě jarního sou-
středění čekají zkoušky jak na vyšší pásky, tak i na bílé 
pásky pro naše začátečníky a  pokročilé bojovníky. 
Těšíme se na děti i v červenci na letním soustředění. 
U nás v klubu se nenudíme.
Přijďte si i  vy vyzkoušet zcela nezávazně a  ZDARMA 
lekce karate. Více informací naleznete na  www.KA-
RATE1.cz.

SK KAMIWAZA KARATE

Další ročník závodu dračích lodí TDT 
23 letos nově již v  květnu. Tedy 
přesně 27. 5. 2023 budou na Vltavě 

na loděnici USK v Malé Chuchli závodit 
dračí lodě a vy musíte být u toho. Přijď-
te se podívat, užít si pěkný závodní den 
ať už jako diváci, nebo rovnou jako zá-
vodníci. Závod je otevřený především 
amatérským posádkám a  vy tak máte 
jedinečnou šanci zkusit si zapádlovat 
na dračí lodi a rovnou změřit síly s ostat-
ními amatéry. Stačí dát dohromady tým 
alespoň deseti pádlujících, přidat jed-
noho bubeníka, vzít si nějaké sportovní 
oblečení a přihlásit se na stránce www.
tragedky.cz/registrace.

V  rámci amatérského závodu vás 
čeká krátká trať na 150 m, kterou zvlád-
ne každý. Nabírat zkušenosti můžete 
při fandění profesionálním posádkám, 
které se utkají jak na  trati 150 m, tak 
na  dlouhé trati 2500 m, která vyniká 
především svým jedinečným hromad-
ným startem. 

Celý den bude k  dispozici posezení, 
občerstvení, hudba a  postaráme se 
také o děti. 

Doražte si s námi užít víkend, těšíme 
se na vás!

TÝM DB TRAGÉDKY

TRAGICKÉ DRAČÍ TRATĚ 2023
XIV. ROČNÍK ZÁVODU 
DRAČÍCH LODÍ - 27. 5. 2023 
USK PRAHA - LODĚNICE
STRAKONICKÁ 48 
PRAHA 5 - MALÁ CHUCHLE

ŽENSKÝ TÝM DRAČÍCH LODÍ
DB TRAGÉDKY HLEDÁ POSILY!
MÁŠ CHUŤ SPORTOVAT? BAVÍ TĚ TRÁVIT ČAS U VODY? JSI TÝMOVÁ HRÁČ-
KA? PŘIDEJ SE K NÁM! Pádlovat tě naučíme, s nabráním síly ti pomůžeme. 
Zažiješ atmosféru závodů po celé ČR a v zahraničí. Občas zajedeme i někam 
na kola a v zimě třeba na běžky. Jestli máš čas a chuť zajít 2x týdně na trénink 
(trénujeme úterky a čtvrtky 18:00-20:00 na USK Praha – loděnice, Strakonic-
ká 48, 150 00 Praha 5 – Malá Chuchle), trávit nějaký ten víkend na závodech 
u vody, jestli máš ráda sport a pohyb a je ti mezi 20–50, přijď rovnou na tré-
nink, nebo volej Nikol 728 482 553. www.tragedky.cz 

SPORTPOZVÁNKA



25. DUBNA SOUSEDSKÉ SETKÁNÍ NA TÉMA „VAŘENÍ Z PLANÝCH BYLIN“ 
 Klub seniorů – posezení nejen pro seniory: J. Vlková (17.00 hod) 
 KDE: K8 ORGANIZUJE: Klub seniorů

20. KVĚTNA VÝLET DO CHÝNOVSKÉ JESKYNĚ A NA ČERVENOU LHOTU 
 Jednodenní výlet  ORGANIZUJE: Sokol a Klub seniorů

23. KVĚTNA GEOLOGICKÁ VYCHÁZKA SE ŠTĚPÁNEM RAKEM 
 Setkání – Klub seniorů (nejen pro seniory) 
 KDE: K8 ORGANIZUJE: Klub seniorů

27. KVĚTNA  ZÁVODY DRAČÍCH LODÍ  
 Setkání – Klub seniorů (nejen pro seniory) 
 KDE: K8 ORGANIZUJE: Klub seniorů

2. ČERVNA NOC KOSTELŮ
 Kostel Narození Panny Marie v Malé Chuchli a kostel sv. Jana Nepomuckého ve Velké Chuchli.
 ORGANIZUJE:  Řecká pravoslavná farnost a Římskokatolická farnost u kostela sv. Filipa a Jakuba

3. ČERVNA DĚTSKÝ DEN 
 KDE: Areál Zdraví v Chuchelském háji       ORGANIZUJE:  Chuchelští hasiči

25. ČERVNA  103. ČESKÉ DERBY  
 KDE: Chuchle Arena (závodiště) ORGANIZUJE: Chuchle Arena 

28. ČERVNA ČECHOMOR A LUCIE BÍLÁ (KONCERT) 
 KDE: Chuchle Arena (závodiště) ORGANIZUJE: Chuchle Arena

3.-7. ČERVENCE PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI 5-10 LET  
 Sportovní tábor 
 KDE: fotbalové hřiště v Chuchli ORGANIZUJE: Čechoslovan Chuchle Praha

10.-14. ČERVENCE TENISÁČKOVO LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ VELKÁ CHUCHLE 2023
 8.30 - 16.00 h, pro děti ve věku 3-18 let 
 KDE: tenisové kurty ORGANIZUJE: organizuje TJ Sokol Chuchle

24.-28. ČERVENCE SPORTOVNÍ TÁBOR NA TÉMA HARRY POTTER
 Příměstský tábor pro děti 5-12 let 
 KDE: Aerobik  ORGANIZUJE: Aerobik Team Praha (Děti na startu)

31. ČERVENCE - 4. SRPNA       PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI 5-10 LET  
 Sportovní tábor 
 KDE: fotbalové hřiště v Chuchli ORGANIZUJE: Čechoslovan Chuchle Praha

31. SRPNA CHUCHLEFEST - KRYŠTOF A DALŠÍ INTERPRETI (KONCERT)
 KDE: Chuchle Arena (závodiště) ORGANIZUJE: Chuchle Arena

KALENDÁŘ AKCÍ 
KONAJÍCÍCH SE V CHUCHLI 

DUBEN-SRPEN 2023


